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Do Benátek se sjíždějí hvězdy na prestižní filmový festival
Elegantně na lodi. Takto se na benátský ostrov Lido, kde dnes začne 73. ročník nejstaršího filmového festivalu světa, do-
pravují herecké hvězdy (na snímku italská herečka Sonia Bergamascová). Na znamení úcty k obětem nedávného zemětře-
sení ve střední Itálii ale pořadatelé zrušili tradiční úvodní galavečer. O Zlatého lva, hlavní festivalovou cenu, soutěží 20
snímků včetně dvou dokumentů. Prestižní přehlídku na ostrově Lido otevře v historickém filmovém paláci projekce ame-
rické muzikálové komedie La La Land o jazzovém pianistovi, který se zamiluje do začínající herečky. AP – ETTORE FERRARI

Zaplatit dítěti fotbal je
lepší než drahý mobil
Zítra začne škola. Děti budou řešit, kdo má lepší mobil. Školáci. Vnímají sociální rozdíly, smutek pak může
přerůst v hněv. Odborníci. Chudší rodiny by měly dítěti spíš zaplatit sportovní kroužek než drahý dárek STRANA 8
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Troju dusí
příval aut
Magistrát chce v Troji vybu-
dovat sídlo záchranky a roz-
šířit zoo. To se místním ne-
líbí. Rezidenční čtvrť si
představují hlavně jako
oázu klidu a odpočinku,
říká v rozhovoru starosta
Troje Bryknar. STRANA 3

Na Jarově
budou zóny
Parkování v metropoli bu-
de zase o něco komplikova-
nější. Ze Žižkova se v Praze
3 rozšíří i na Jarov. STRANA 4

Češi vzali
hrady ztečí
Chladnější léto a obavy
z dovolené v cizině. To ved-
lo k nárůstu zájmu Čechů
o tuzemské památky. Kde
nestačili průvodci, pomoh-
li i lidé z kanceláří. STRANA 9

Musí přiznat
své milence
Se zatloukáním nevěry
budou mít Němky utrum.
Stát chce zákonem pomoci
mužům, kteří vychovávají
nevědomky dítě jiného
muže, vymoct od biologic-
kého otce peníze. STRANA 11
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Vozový park praž-
ských služeb se roz-
šířil o „nadzvukový
mazač čar“.

Na délku měří skoro jedenáct
metrů, je oranžová a čáry ze sil-
nice dostane rychleji, než stačí-
te říct mandarinka. Tak totiž
pracovníci Pražských služeb ří-
kají svému novému oranžové-
mu stroji Peeljet. Deník Metro
se vypravil podívat, jak tahle
mašina šlape.

„Stroj jsme poprvé ve vel-
kém vyzkoušeli v tunelu Mrá-
zovka, kde zlepšoval povrch
vozovky. Je to hukot, jako
když řve Godzilla,“ říká mluv-
čí Pražských služeb Radim
Mana, zatímco jeho kolegové
jej připravují k ukázce. Na as-
faltovou plochu v areálu ne-
chali před pár dny namalovat
několik vodorovných doprav-
ních čar, jaké jsou běžně k vi-
dění na silnicích. Během něko-
lika minut po nich zbývá jen
mokrá skvrna. „Stroj jede na
bázi uzavřeného vodního sys-
tému. Vysokotlaké čerpadlo

pomocí rotujícího disku osaze-
ného tryskami odvede svou
práci a voda je pak vysávána
zpět,“ popisuje Mana. Vozítka
podobné velikosti a síly najde-
te na světě pouze čtyři. Jedno
například čistí přistávací
dráhy na letišti Heathrow
v Londýně. „Takové letadlo to-
tiž umí udělat pořádnou smy-
kovou čáru,“ vysvětluje Mana.

Čím složitější stroj, tím víc
se s ním musí umět. Pro pří-
pad různých nehod je po celé
délce Peeljetu umístěno šest
záchranných tlačítek, která
stroj okamžitě vypnou. Bezpeč-
nost je rozhodně na místě.
Stroj pracující s tlakem vody
o síle sto šedesáti sedmi kávo-
varů by dokázal nadělat pěk-
nou paseku.

„Na školení nám ukazovali,
co to při nesprávné manipula-
ci udělá s člověkem. Lítají neh-
ty, prsty i kusy tkání,“ říká pra-
covník Pražských služeb To-
máš Hruška. „Proto nás taky
do akce s Peeljetem pustili až
o mnoho hodin později, aby-
chom se nezranili. Mohli jsme
akorát přešlapovat na místě
jako tučňáci,“ žertuje obratem
Hruška. Při focení tlakového

čištění si již dáváme oněco vět-
ší pozor, kam strkáme svůj
foťák. Motor ale svým zvukem
zmíněnou Godzillu opravdu
občas připomíná. „Výrobci už
do budoucna pracují na tom,
aby tento problém odstranili.
Ale ten hukot způsobuje hlav-
ně vysavač vody, který je nad-
zvukový, a proto tak hlučný,“
vysvětluje Hruška.

Repertoár vozového parku
Pražských služeb se nedávno
rozšířil ještě o novinku jmé-
nem Wave Weed. Ta jednodu-
še slouží k odstranění plevele
horkou vodou o teplotě deva-
desát osm stupňů. To jej pak
do dvou dnů zlikviduje i s koře-
ny. „Bez chemie tak máte po
pár aplikacích dlouhodobě čis-
tý chodník,“ popisuje Mana.
Mašiny v ulicích nejsou mobil
nebo počítač, aby byl člověk
schopen odhadnout, kam se
bude vývoj ubírat. Podle Many
je ale doba, kdy se budou po-
dobnými stroji čistit nánosy
žvýkaček na pražských chodní-
cích, stále daleko.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Praha vrátí řidičům neoprávněně
udělené pokuty za rychlou jízdu v tu-
nelu Blanka. Celkem jde o více než
2,4 milionu korun. S informací přišel
server Novinky.cz a potvrdil ji mluvčí
magistrátu Vít Hofman. V tunelovém
komplexu otevřeném loni v září smí
řidiči jezdit 70 kilometrů v hodině,
systém aleměstské policii hlásil i niž-
ší rychlost. „V březnu 2016 ze statis-
tických dat zjistilaměstská policie vý-
razný nepoměr v počtu překročení
nejvyšší dovolené rychlosti v jednotli-
vých úsecích tunelového komplexu
Blanka,“ vysvětlil mluvčí.
Praha proto měření rychlosti v tu-

nelu zastavila a nechala systém pro-
věřit. „Společnost ČKD Praha DIZ zjis-

tila, že z jejich strany došlo k záměně
napojení sad signálů předávajících in-
formacemezi řídicím systémem a sys-
témy úsekového měření rychlosti.
Tyto záměny pak měly za následek
nesprávnou interpretaci nastave-
ných rychlostních limitů,“ doplnil
Hofman. Celkem šlo o 3796 případů,
kdy magistrát udělil pokuty za 2,432
milionu korun. Pražským tunelovým
komplexem Blanka projede denně
v průměru asi 75 000 aut. Nejvytíže-
nější je Brusnický tunel s 78 300 auty
denně, druhý je Bubenečský tunel
s 73 500 vozy a Dejvickým tunelem
pak projede 73 300 vozů denně. Stav-
ba Blanky stála 43 miliard korun
a zprovozněna byla loni v září. ČTK

Kde byla před chvílí čára, zbývá jen mokrá skvrna. 2x METRO

V této velikosti byly na světě vyrobeny pouze čtyři kusy.

Nalezena ve Vltavě
U Rašínova nábřeží poblíž Želez-
ničního mostu bylo včera odpo-
ledne ve Vltavě nalezeno tělo
mladé ženy. Podle prvních infor-
mací bylo ve vodě několik dní.
Příčina úmrtí zatím není jasná.
Na místo dorazila policejní výjez-
dová skupina a policejní lékař.
Totožnost ženy, které bylo podle
prvního ohledání 18 až 22 let, po-
licie zatím nezná, neměla u sebe
žádné doklady. Vzhledem
k tomu, že není známá příčina

úmrtí, bude s největší pravděpo-
dobností nařízena soudní pitva.

Opět kontrola Kadlece
Policisté včera znovu kontrolova-
li svého bývalého kolegu Karla
Kadlece po oznámení o podezře-
lém chování řidiče jedoucího
pražskými Vinohrady. Podrobil
se dechové zkoušce i testu na pří-
tomnost drog. Obě kontroly byly
negativní, nedopustil se žádného
přestupku, a tak nebyl důvod pro
jeho zadržení. ČTK

Blanka. Praha vrátí
pokuty za rychlost

Mandarinka řve jako Godzilla

Zprávy krátce

inzerce
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Město má s rezidenční čtvrtí
svoje plány. Místním se ale roz-
šiřování zoo ani vznik nového
sídla záchranky moc nelíbí.
„Chceme rozvíjet Troju jako
oázu klidu a odpočinku,“ říká
její starosta Tomáš Bryknar.

Je to s dopravou u vás
opravdu tak špatné?

Policie musela v květnu dva-
krát či třikrát čtvrť zcela do-
pravně uzavřít. Posílala lidi na-
horu ulicí Trojskou do Kobylis
a vůbec je nepustila k zoo.

Co říkáte na rozvojové plá-
ny zoologické zahrady?

Praha slíbila 800 milionů na
nové pavilony. Dozvídáme se,
že semá navýšit počet návštěv-
níků až o půl milionu, ale za-
tím nikdo neřešil, kde ti lidé
zaparkují. U zoo ani v centru
Troje není pro další auta mís-
to. Vybudování odstavného
parkoviště u nového Trojské-
ho mostu doporučuje městská
část již od roku 2007 a bude-
me rádi, když se zrealizuje. Od-
tud by pak byli návštěvníci od-
váženi hromadnou dopravou.

Jednáte s Prahou o investi-
cích do infrastruktury?

Ve spojitosti s výstavbou no-
vého pavilonu goril jsme jed-
nali s městem o tom, že nechá
zpracovat dopravní studii. Dal-
ší krok je teď na nás, zpracová-
váme zadání.

Existuje nějaká reálná vize,
jak dopravě pomoct?

Myslím, že Troja by měla
být dopravně obsluhována
z více stran. Třeba kdyby na
střeše nové čistírny odpadních
vod vzniklo parkoviště. Odtud
by mohla vést lávka, přívoz

nebo rovnou lanovka, která by
mohla návštěvníky přepravit
rovnou do zahrady. Navrhli
jsme propojit metrem Dejvice,
zoo, Bohnice a Kobylisy. Dnes
se hovoří o tramvajové trati z
Podbaby do Bohnic. Se zoo ne-
máme na všechno stejný ná-
zor, ale na tohle ano, tramvaj
nechceme.

S novým pavilonem goril
se plánuje i vstup v Podhoří
napojený na přívoz.

Otázkou je, jakou má přívoz
kapacitu, do Troje jezdí plné
kloubové autobusy v intervalu
minut, takovou kapacitu žád-
ný přívoz nemá.

V Troji má vzniknout i nové
sídlo záchranky...

Dlouhodobě proti umístění
sídla záchranky v této lokalitě
bojujeme. V lednu 2015 jsme
podali správní žalobu na hlav-
ní město.

Proč by mělo být sídlo
záchranky někde jinde?

Je několik důvodů, proč by
tunemělo stát. Jsme vpovodňo-
vém území, je skoro jisté, že
když se voda vrátí, tak záchran-
ku zaplaví. Praha změnou
územníhoplánu vyjmula poze-
mek pro záchranku ze staveb-
ní uzávěry velkého rozvojové-
ho území a vůbec neřeší bu-
doucí využitelnost souvisejí-
cích volných ploch.

Co by podle vás mělo na po-
zemku vzniknout?

Pokud chce město pozemek
nějak využít, ať tam postaví
parkoviště P+R nebo rozšíří vy-
sokoškolský kampus, třeba no-
vým sportovištěm či par-
kem. ROBERT OPPELT

Jen v horských lesích Číny
a v několika asijských zahra-
dách žije langur čínský. Su-
per vzácného zlatého primá-
ta teď bude chovat i pražská
zoologická zahrada. Získá jej
od zoologické zahrady
v Pekingu na základě smlou-
vy, kterou včera v čínskémet-
ropoli uzavřel se svým pro-
tějškem ředitel pražské zoo
Miroslav Bobek. „Takzvané
zlaté opice nejsou chovány ni-
kde mimo Asii. Začali jsme
jednat také o společných akti-
vitách obou metropolitních
zoo na ochranu ohrožených
druhů ve střední Africe,“ uve-
dl Bobek. V Číně jednal také

o převozu koní Převalského
do volné přírody asijské vel-
moci. „Cílem je rozšířit gene-
tickou základnu koní Převal-
ského, kteří se v Číně vracejí
doDžungarské pánve. Přepra-
va je plánována na příští
rok,“ vysvětluje Bobek.

Společně s primátorkou Ad-
rianou Krnáčovou Bobek
v Číně usiluje i o zapůjčení
chráněných pand velkých. Za-
hrada plánuje, že chystaný pa-
vilon pand by doplnila právě
expozicí langurů. O chovu
pand v metropoli mluví vede-
ní zahrady i politici řaduměsí-
ců. Obě strany už podepsaly
o pandě memorandum. ROW

Languři dostanou podnájem v pandinci. ZOO/SHUTTERSHOCK

Ředitel Bobek s primátorkou Krnáčovou jednají v Číně. ZOO

Langur. Jen u nás Tomáš Bryknar TB

Co trápí Troju

Nikde v Praze není v tak malé
rezidenční čtvrti namačkáno
tolik institucí a dopravních
staveb.

● Nové sídlo plánuje postavit
v Troji záchranka. Ta nyní
vlastní budovu nemá. Výstav-
ba sídla u výjezdu z tunelu
Blanka měla začít už v roce
2013. Několikrát odložená
stavba by vyšla na více než
400 milionů korun. V budo-
vě by měl být jak dispečink,
tak kanceláře pro administra-
tivu, vzdělávací centrum,
skladové prostory, ale třeba
i celé zázemí autoprovozu.
Zahájení stavby blokuje jen
nesouhlas radnice.

● Město plánuje do zoo inves-
tovat v příštích letech 800
milionů korun. Kromě pan-
dince, kde budou bydlet
i languři, se bude stavět
nový pavilon goril mimo zá-
topovou oblast. Stěhovat se
budou i lední medvědi, prá-
vě jejich výběh nahradí pan-
dinec. Ve spodní části má
vzniknout pavilon pro aus-
tralská zvířata. Nová zvířata
znamenají příval dalších ná-
vštěvníků a jejich aut.

inzerce

Doprava do zoo
dusí Troju. Jak
z toho ven?
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Parkování v Praze
bude zase trochu
komplikovanější.

Parkování v další části Prahy
spoutají placené parkovací
zóny. Zítra se v Praze 3 rozšíří
ze Žižkova, kde zóny placené-
ho stání už několik let platí,
na Jarov, kde bylo parkování
zatím zdarma.
Pro obyčejného uživatele

z Prahy 3, který je na zóny ze
Žižkova zvyklý, se nic nemě-
ní, se stejnou parkovací kar-
tou ze Žižkova nově zaparku-
je i na Jarově. „Neuvidí žád-

nou změnukromě nového au-
tomatu a fialové parkovací
zóny,“ popisuje radní Prahy 3
pro dopravu Lucie Vítkovská.
Bez omezení mohou na fia-

lové zóně parkovat pouze
lidé s platným parkovacím
oprávněním. Ostatní mohou
na fialové zóně po zaplacení
v automatu parkovat maxi-
málně 24 hodin.
Systém zón funguje na stej-

ném principu jako jinde
v centru, jenmísto starých au-
tomatů čekají na řidiče nové,
stejné jako jsou na pětce
a šestce, fungovat ale budou
omezeně. „Není možné do
nich zadávat značku, jedeme
klasicky – parkovací karty

a lístečky za okno,“ popisuje
Vítkovská. Systém, který fun-
guje v Praze 3, bude platit až
do roku 2018. Pak město
zóny připojí k novému systé-
mu, který odminulého týdne
funguje v Praze 5 a 6.
Pokud ještě někdo z rezi-

dentů nemá parkovací kartu,
může si ji vyzvednou ve výdej-
ně na radnici. Všechny infor-
mace najdou řidiči na radnič-
ních stránkách nebo v obec-
ních novinách, do schránek
dostali všichni obyvatelé letá-
ky s informací.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Práce u nás
stojí za to!
STRÁŽCE IKEA, Praha 5 a 9
Plat až 25 000 Kč
800 111 112 | nabor@m2c.eu

Jak vypadá práce
v M2C

Rekonstrukcí královské koru-
novace o víkendu vyvrcholí
letošní oslavy 700. výročí na-
rození císaře Karla IV. V sobo-
tu budou lidé svědky pouti
Karla Lucemburského na Vy-
šehrad, odkud po podvečerní
mši vyjde procesí na Pražský
hrad. Druhý den zažijí rytíř-
ský turnaj a během celého ví-
kendu se mohou seznámit se
životem ve středověku.
Korunovace se odehraje

v neděli ve 13 hodin ve svato-
vítské katedrále. Lidé ji bu-

dou moci sledovat na obra-
zovkách na Hradčanském ná-
městí. Veřejně přístupný pak
bude korunovační průvod
Karla IV. a Blanky z Valois
z Hradu na Staré Město.
Rekonstrukci historické

události, kterou odborně při-
pravili především historiko-
vé z Akademie věd a Karlovy
univerzity, bude doprovázet
bohatý program pro veřej-
nost. V sobotu i v neděli bude
u Karolina na Ovocném trhu
představen život ve středově-

ké Praze, lidé uvidí jarmark
s ukázkami řemesel i měst-
ských lázní. V neděli bude vel-
ká část programu na Staro-
městském náměstí, kam do-
razí korunovační průvod.
Uskuteční se dvorská hosti-
na, bude se tančit a od 18.00
začne velký rytířský turnaj
na koních. Program zakončí
ohňové představení dvorních
kejklířů. Skutečná korunova-
ce se konala 2. září 1347 v ro-
mánské bazilice svatého Víta
na Hradě. ČTK

Placené parkování

Zóny začaly v Praze fungovat
v roce 1996 v části Prahy 1.
Následně byly rozšířeny na
celou Prahu 1, 2, 7 a většinu
Prahy 3.

● Řidiči loni v zónách placené-
ho stání v metropoli zaplatili
za parkování 330 milionů
korun.

● V srpnu se rozšířily i do vy-
braných oblastí Prahy 5 a 6.

● Od října budou zóny i v Pra-
ze 8 a připravuje se rozšíření
do Prahy 4 a 9.
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SUPER
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AKČNÍ NABÍDKA

NAŠE PRODEJNY VE VESTIBULUMETRA:
Trasa A - Muzeum, Můstek, Hradčanská, Dejvická
Trasa B - Zličín, Stodůlky, Smíchovské nádraží, Můstek
Trasa C - Háje, Roztyly, Budějovická, Muzeum, Kobylisy

PRAHA 2 - I.P.Pavlova - Jugoslávská 5, Francouzská 25,
PRAHA 4 - Nuselská 54, PRAHA 9 - NC Fénix, Freyova 35

NAŠE KAMENNÉ PRODEJNY :

SUPER
CENA

Citát

Pro běžného řidiče
z Prahy 3 se s rozšíře-
ním zón na Jarov nic
nemění.
LUCIE VÍTKOVSKÁ
RADNÍ PRAHY 3 PRO DOPRAVU

Neckář slaví na Střeláku
Letos je to 45 let od vzniku skupiny Bacily a zároveň si
v tomto roce zpěvák Václav Neckář připomíná 50 let od
vydání svého prvního alba. Dvojité jubileum oslaví dnes
v 19.30 koncertem na Střeleckém ostrově. ÁJA DVOŘÁČKOVÁ

Zprávy krátce

Jižní Město bez
velkých reklam
Radnice Prahy 11 zakáza-
la bigboardy a billboardy
na svém území. Rozhod-
li o tom včera radní.
Zákaz umístění reklam-
ních nosičů se týká
magistrátních pozemků,
které má Praha 11 svěře-
ny do správy. Zákaz do-
padne na desítky billbo-
ardů. Zůstat budou moci
pouze malé plakátovací
plochy. Důvodem jsou
stížnosti lidí a bezpeč-
nost řidičů.

Koupí pozemek
Magistrát vykoupí poze-
mek u Trojského jezu ne-
daleko vodáckého kaná-
lu. Za parcely s budovou
zaplatí soukromému
vlastníkovi asi 20 milio-
nů korun. Pozemek plá-
nuje město revitalizovat
a vznikne tam také záze-
mí pro sportovce včetně
nového kanálu. ČTK

inzerce

Po celé trojce budou zóny.
Na Jarově už nezaparkujete

Karel IV. Přijíždí do Prahy



%25
*Originální kupón platí od 1. do 7. 9. 2016 na jeden kus oblečení dle vašeho výběru.
Neplatí na nákup dárkové karty. Není možné kombinovat s jinou slevovou akcí.
Platí ve všech prodejnách C&A v České republice. Nevztahuje se na předešlé nákupy.

1.–7.9.2016
sleva*

KUPÓN

Šaty s dlouhými 
rukávy

298,-
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Městské části chys-
tají akce pro lepší
začlenění.

Jazykové kurzy či akce na po-
znání sousedů. Tím vším se
městské části snaží lépe začle-
nit cizince žijící na daném
území. „My sami jsme aktiv-
ními partnery v podobných
projektech,“ dodává Vladi-
slav Günter, ředitel Centra
pro integraci cizinců na do-
taz, jestli toto je cesta.
„Podobné aktivity děláme

od roku 2012,“ říká mluvčí
Prahy 3 Ivana Parobková. „Na-
ším cílem je i usnadnění za-
členění cizinců a předcháze-
ní vzniku konfliktů mezi ma-
joritní společností a nimi,“
dodává Parobková. „Praha 13
je městskou částí s poměrně
vysokým podílem cizinců,
kteří tvoří již více než deset
procent obyvatelstva,“ odpo-

vídá tiskový mluvčí této části
Samuel Truschka. Jimi pořá-
daný každoroční projekt Spo-
lečná adresa Praha 13 má čty-
ři základní témata: vzdělává-
ní, informovanost, volný čas
a regionální spolupráce. Kro-
mě kulturních akcí, kde se po-

znají se sousedy, a praktic-
kých seminářů jsou velmi žá-
dané jazykové kurzy.
„Znalost jazyka je podle

nás důležitá pro integraci do-
spělých, kteří tak nemusejí
být odkázáni na služby place-
ných zprostředkovatelů;
ti představují zejména pro
nově příchozí cizince velkou
finanční zátěž,“ říká Ivana
Hudcová, mluvčí Prahy 12,
Zde během školního roku po-
řádají jak kurzy pro jednotliv-
ce, tak pro rodiny.
Většinou jsou to ovšem

spíš jednorázové akce, i když
se třeba pravidelně opakují.
„Přivítali bychom, kdyby pod-
pora obcí v této oblasti nepro-
bíhala pouze na bázi jedno-
ročních projektů, ale aby
obce byly ze strany státu mo-
tivovány k zájmu o své cizin-
ce a o kvalitu jejich soužití
s místními lidmi, tedy k reali-
zaci podobných programů,
také systémově,“ doplňuje
Günter. IVETA BENÁKOVÁ

Podívejte se do
Tančícího domu
Akce, která spojuje sport
a možnost navštívit jindy
nepřístupné prostory, se
chystá od 18 hodin. Od
Tančícího domu po trase
Železniční most na Výto-
ni, podél smíchovské
náplavky přes Újezd zpět
na Rašínovo nábřeží se
poběží „závod“. Účastníci
pak mohou navštívit pro
veřejnost jinak nepřístup-
né prostory Tančícího
domu. Registrace na
www.runjinak.com. Trasa
v centru Prahy bude dlou-
há 3,9 kilometru.

Filmové hity
u Valdštejnů
Filmy Piráti z Karibiku,
Limonádový Joe nebo
Vzpomínky na Afriku
neproslavili jen slavní
herci nebo příběhy samot-
né, ale také hudba, která
je doprovází. Známé fil-
mové melodie, například
„Sou fár tu jú aj mej“, si
můžete užít na koncertě
ve Valdštejnské zahradě,
a to už od 17 hodin. Hrát
bude Symfonický orches-
tr hlavního města Prahy.
Koncert končí v 18.30
hodin a vstup na něj bude
zdarma. MET

Johnny Depp ve filmu Piráti z Karibiku FALCON

Tipy na dnešní den

+420 325 606 500
Více na www.lazne-podebrady.cz/Last-minute.cz

hotel Zámeček**** ceny od 3.051 Kč
hotel Libuše*** ceny od 2.456 Kč

Užijte si VíKend
v lázních a nechte o sebe pečovat.

těšíme se na Vás.

NEJEN NA SRDCE
JSOU PODěBRADY

Tradiční lázně s dobrou dostupností, širokou nabídkou sportovních
a kulturních aktivit.

VyUžij
te sLeV

y

na víkendové

pobyty v září.

15 %

Cizinci se seznámí
se svými sousedy

inzerce

*Platí pro držitele Klientské karty. Sleva na doplatek platí u léků hrazených z veřejného
zdravotního pojištění, sleva až 50 % pro pacienty starší 60- a mladší 15-ti let a pro všechny
držitele průkazu TP, ZTP a ZTP/P. Ostatní pacienti získají slevu až 25 %. Slevu z doplatku
lze poskytnout až do výše povolené regulované obchodní přirážky lékárny. Výši slevy lze
ověřit na účtence. Akce platí do odvolání, více informací v lékárně nebo na www.medifin.eu

SLEVA až 50%
NA DOPLATEK
na léky pro držitele Klientské karty*
vybrané léky pro chronické pacienty
s ještě Nižšími doplatky

SLEVA

NA DOPLATEK

 50 % 50 %50%

Kartouzská malešice šustova

Opatovská Počernická majerského

Praha 5

Na základě poptávky se roz-
hodli na tento trend reagovat
i v Praze 5. Během září zde
proběhnou hned tři akce.

● Kurz českého jazyka pro
začátečníky: bude od 5. září
do 7. prosince, podmínkou
účasti je registrace po mailu
nebo telefonu.

● Seminář Jak získat státní ob-
čanství v České republice:
proběhne 29. září od 18 ho-
din v budově radnice

● Dětský den: 16. září v parku
Portheimka
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Holý zadek na
americký konvoj
Muž, který za vystrkování
nahého zadku na americ-
ký vojenský konvoj dostal
podmínku za výtržnictví,

podal proti trestnímu pří-
kazu odpor. Soud mu před-
tím uložil 10 měsíců věze-
ní s odkladem na dva roky.
Podáním odporu se trestní
příkaz ruší, případ se tak
bude projednávat v hlav-

ním líčení. Incident se stal
v květnu ve Vyškově. Jak
v trestním příkazu uvedla
samosoudkyně vyškovské-
ho soudu, muž se dopustil
hrubé neslušnosti na veřej-
némmístě, navíc čin spá-
chal opakovaně. iDNES.cz

inzerce

Zprávy krátce

Za první útok už
dostal podmínku,
rval se znovu. Hro-
zí mu čtyři roky.

Jeden z útočníkůNikolas Ago-
ratsios, který napadl zpěváka
Michala Hrůzu a dostal za to
podmíněný trest, se v říjnu
opět postaví před soud. Zaúto-
čil totiž na dalšího muže.
Podle informací Práva s ješ-

tě jedním mladíkem v říjnu
loňského roku napadli vMari-
ánských Horách v Ostravě
muže. Zatímco jeho parťák
při konfliktu vystřelil z plyno-
vé pistole, Agoratsios do na-
padeného, který už ležel na
zemi, kopal. Oběť utrpěla jen
lehké zranění a policie kvali-
fikovala útok „pouze“ jako vý-
tržnictví.
Protože byl Agoratsios za

napadení zpěváka Michala
Hrůzy v podmínce, hrozí mu

až čtyři roky vězení. „Soud se
případem začne zabývat 12.
října,“ potvrdil mluvčí Okres-
ního soudu v Ostravě Lukáš
Delogn.
Shodou okolností byl dru-

hý z útočníků na Hrůzu ne-
dávno propuštěn na svobodu.
Patrik Kaifáš nejprve dostal
trest na tři léta, poté mu byl
zmírněn na dva a půl roku.
Propuštění přišlo po odpyká-
ní zhruba třetiny trestu
v květnu tohoto roku. iDNES.cz

Nehoda. Trolejbus vyjel po sloupu
Hrozivě vypadající nehoda se včera stala v Otrokovicích. Trolejbus místní hromadné do-
pravy najel na sloup, který drží dráty s elektřinou. Vůz po něm vyšplhal do několikamet-
rové výšky. Na místě zůstalo třináct zraněných, pět z nich vážně. Dechová zkouška u řidi-
če vyloučila požití alkoholu. Vyloučena není jeho náhlá zdravotní indispozice. ČTK

Zbil Hrůzu,
teď dalšího

Napadení Hrůzy

Incident se stal v červenci
2014 ve Stodolní v Ostravě.

● Hrůza se připletl do hádky
několika lidí. V ní byl Nikolas
Agoratsios. Muzikant je
napomenul, ať toho nechají,
a poté dostal od Agoratsi-
ose ránu. Upadl tak nešťast-
ně, že temenem hlavy dopa-
dl na dlažbu a utrpěl těžká
zranění.
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Na začátku školní-
ho roku na děti
padá tíha sociál-
ních rozdílů.

Zítra dětem začíná škola. Kro-
mě trumfování v tom, kdo za-
žil lepší prázdniny, se budou
školáci nevědomky srovnávat
také v tom, kdo má dražší
boty nebo lepší mobil. „Když
je dítě konfrontováno s oprav-
dovým sociálním rozdílem,
může prožívat lítost a smu-
tek, ale tyto pocity mohou na-
opak být překryty zlostí
k ostatním dětem, ale i rodi-
čům, kteří v očích dítěte situa-
ci způsobili,“ říká psycholož-
ka Kateřina Krtičková a dodá-
vá: „Je přirozené toužit a chtít
mít, co má ten druhý, aniž si
dítě uvědomuje skutečnou
hodnotu věcí.“

Děti si však neporovnávají
jen značkovou školní výbavu,
žáci si často mezi sebou závidí

i to, jak tráví volný čas. Nema-
lá část z nich dnes nesportuje,
protože na kroužek rodiče
prostě nemají. „Zhruba pat-
náct procent českých rodin
s dětmi trpí tvrdší chudobou
a ekonomickými problémy,
dalších 40 procent má problé-
my vycházet s příjmy, které je
omezují, například v trávení
volného času,“ uvádí Daniel
Prokop ze společnosti Medi-
an. Ta vytvořila výzkum pro
Nadaci Sirius, kterého se zú-
častnilo přes pět tisíc rodin
s dětmi do 12 let.

Kroužek je pro většinu rodi-
čů nemalý zásah do rodinné-
ho rozpočtu. Například fotbal,
který je mezi českou mládeží
sport číslo jedna, vyjde ročně
na pět tisíc korun. Náklady na
malého hokejistu se pak mo-
hou vyšplhat až k 20 tisícům.
Mnoho rodičů tak kvůli vel-
kým nákladů dítě nepřihlásí.
Místo toho investují do drahé-
ho dárku, aby dětem dopřáli
něco pěkného. To je ale podle
odborníků špatně. „Největší

chybou rodin, kterémají zúže-
ný rozpočet, bývá, že najed-
nou dítěti dopřejí něco luxus-
ního. Přinesou mu ovšem jen
chvilkový falešný pocit výji-
mečnosti,“ tvrdí psycholožka
Krtičková. Podle ní je daleko
lepší dítě zapsat právě na
sport. „Důležité je dítě směřo-
vat ke kroužkům, které je mo-
hou naplňovat, v nichž může
vyniknout a neztrácet pocit
zdravého sebevědomí,“ dodá-
vá odbornice.

Rodiny s dětmi investují roč-
ně do sportu svých potomků
v průměru 7488 korun. Což je

méně, než kolik dávají za své
neřesti. Za alkohol a cigarety
totiž běžná rodina za rok dá
9840 korun. Zjistil to prů-
zkum společnosti Sazka, kte-
rý zpracovala agentura NMS
Research. „Pětina rodin i kvůli
financím raději nedává na
sportovní aktivity svých dětí
ani korunu. Obavy, že sport vy-
žaduje spoustu peněz, jsou
zbytečné,“ říká Veronika Mar-
ková, tisková mluvčí Sazky.

Najdou se však i takoví rodi-
če, kteří pomáhají zaplatit
kroužky i cizím dětem. Napří-
klad ti z občanského sdružení
Rodiče Smysluplné školy ze
ZŠ Lyčkovo náměstí. „Loni
jsme posílali peníze na školní
klub, který pořádá pro děti vý-
lety,“ říká Zuzana Dvořáková,
jedna z členek sdružení, která
na klub pravidelně přispívá,
a to i přesto, že do něj její syn
už nechodí.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

inzerce

• Doručujemepo Praze od 60minut
• Žádné čekání nebo fronty
• Už žádné tahání těžkých nákupů
• Přes 10 tisíc položek skladem

INTERNETOVÁLÉKÁRNA
www.pilulka.cz

PilulkaAuto

Léky Vitamíny Kosmetika

Matka a dítě Zdravotnický
materiál

Potraviny

Chudoba v Česku

Výzkum společnosti Median
zjistil, že pokud má česká ro-
dina děti, zvyšuje to riziko
chudoby znatelněji než
je běžné ve zbytku Evropy.

● A to platí zejména u samoži-
vitelek. Ty trpí v Česku chu-
dobou asi pětkrát častěji než
domácnost dvou dospělých
bez dětí. Ve zbytku Evropy
je to jen třikrát častěji.

● Stát vyplácí chudým tři dru-
hy dávek v hmotné nouzi.
Lze požádat o příspěvek na
živobytí, o doplatek na byd-
lení a o mimořádnou oka-
mžitou pomoc. Formuláře
žádostí lze najít na stránce
formulare.mpsv.cz/oknouze

● Co je „tvrdá chudoba“: po-
kles příjmu domácnosti pod
úroveň životního minima po
úhradě nákladů na bydlení,
kdy tedy nestačí příjmy na
úhradu základních potřeb
jednotlivců.

Trpí nedostatkem

1,02
Zhruba tolik milionů lidí žije
v Česku pod hranicí příjmové
chudoby. Příjmová chudoba
hrozí čtyřem procentům lidí,
kteří pracují. Pod hranicí je
sedm procent důchodců, 15
procent dětí do 16 let.

Koupit dětem luxusní dárek je
chyba. Lepší je zaplatit fotbal!
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S náporem na hra-
dechmuseli prů-
vodcům pomáhat
i lidé z kanceláří.

Počasí moc nepřálo koupání,
a Češi tak během léta častěji
jezdili na výlety po republice.
„Rostoucí zájem českých tu-
ristů o tuzemskou dovolenou
má mezi jinými faktory sou-
vislost se zhoršenou bezpeč-
nostní situací některých tra-
dičních destinací,“ říkáMoni-
ka Palatková, ředitelka agen-
tury CzechTourism. Podle sta-
tistik ubytovacích zařízeních
lidé začali více objevovat pře-
devším Karlovarský a Zlínský
kraj. Tam byl nejvyšší nárůst
návštěvnosti.
Mezi památkami byl skoka-

nem například barokní
zámek Bečov nad Teplou. Bě-
hem prvních sedmi měsíců
na něj přijelo oproti loňsku

o 40 procent lidí víc. Oblíbe-
ný zůstal tradičně Karlštejn,
na něj dorazilo o 35 tisíc ná-
vštěvníků více, na Hlubokou
o 30 tisíc. „Hlavní trasu
máme po sedmi minutách.
Ostatní trasy chodíme po půl
hodině, a když je potřeba, tak
po 15 minutách. Když nám
průvodci dojdou, tak provází
zaměstnanci. Kromě 15 prů-

vodců nám občas pomáhají
pracovníci z kanceláře,“ vy-
světluje Miroslav Pavlíček,
kastelán zámku Hluboká nad
Vltavou.
Ačkoliv jsou vyhlášené pa-

mátky hojně navštěvované,
daří se kastelánům nápor
zvládnout. „Prohlídky jsou
daleko obsazenější, maxi-
mum je 55 lidí,“ říká Jaromír
Kubů, kastelán Karlštejna. Na
prohlídku je třeba si trochu
počkat. LUCIE MOTTLOVÁ

Mezi kandidáty, kteří můžou
získat cenu za obranu lid-
ských práv, která nese jméno
Václava Havla, je i členka je-
zídské komunity z Iráku Nad-
jaMuradová. Ta přežilamasa-
kr své rodiny a sexuální zotro-
čení džihádisty takzvaného Is-
lámského státu. Cena za obra-
nu lidských práv bude uděle-
na ve Štrasburku 10. října,
o dva dny později se uskuteč-
ní setkání s laureáty ceny
v bývalém kostele sv. Anny
v Praze na StarémMěstě. ČTK

Přežila masakr.
Dostane cenu?

Citát

Lidé se snaží vyhnout
rušným dnům, aby si
mohli lépe vychutnat
genius loci místa.
JANA TICHÁ, MLUVČÍ NÁRODNÍHO
PAMÁTKOVÉHO ÚSTAVU

inzerce

Sedmadvacet let jezdil s padě-
laným řidičákem 49letý muž
z Olomouce. Doklady jiného
člověka našel v roce 1989
a přizpůsobil je svým osob-
ním údajům. Zkoušky v auto-
škole přitom nikdy nesložil.
Policisté ho odhalili až před
několika dny při silniční kon-
trole. Za padělání dokladu už
stíhán být nemůže, protože
trestný čin je promlčen. Hro-
zí mu ale pokuta až 50 tisíc
korun. ČTK

Češi v létě zůstali doma.
Památky brali útokem

S návštěvností také pomáhá Hradozámecká noc. MAFRA

Víkendy jsou plnější

Hlavní okruhy bývají obsaze-
nější, výlet na hrady a zámky
si raději naplánujte.

● Řada památek nabízí rezer-
vaci prohlídek telefonicky
či e-mailem den dopředu.

● Vyplatí se koupit si vstupen-
ku na prohlídku už dopoled-
ne a volný čas strávit třeba
návštěvou zahrad.

Řidičák. Jezdil
bez něj 27 let
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Po referendu
o brexitu stoupá
v Británii nenávist
k cizincům.

Téměř dvacetičlenný davmla-
dých lidí přepadl v anglic-
kém Harlow dvojici Poláků,
jeden z nich na následky zra-
nění zemřel. Policie dosud za-
držela šest mladíků a po dal-
ších pátrá.
Incident se odehrál v sobo-

tu pozdě večer. Skupina, ve
které podle policistů byly
i dívky, nejdříve na oba asi
čtyřicetileté Poláky pokřiko-
vala nadávky, poté na ně za-
útočila. Jeden z napadených
utrpěl vážné poranění hlavy,
kterémuv pondělí v nemocni-
ci podlehl. Druhému útočníci

zlomili ruku a poranili bři-
cho. Policie čin vyšetřuje
jako vraždu.
Dopadeno bylo prozatím

šest mladíků, pět patnáctile-
tých a jeden šestnáctiletý.
Radní města jsou událostí
znepokojeni. „Nevíme zatím
jistě, co bylo motivem, ale ať
již to bylo cokoli, tak to v Har-
low nikdy nebude mít mís-
to,“ uvedl Jon Clempner.
Podle vyšetřovatelů si Poláci
vyšli do restaurace a před ní
je pak skupina napadla.
Po červnovém referendu,

ve kterém se Britové vyslovili
pro odchod z EU, je ze Spoje-
ného království hlášeno více
případů napadení Poláků.
V zemi jich podle oficiálních
údajů z roku 2014 žije asi 790
tisíc, takže jsou po Indech
druhou největší komunitou
přistěhovalců v zemi. ČTK

Německý pilot Andreas Lu-
bitz, který loni záměrně nave-
dl airbus nízkonákladových
aerolinek Germanwings na
lince z Barcelony do Düssel-
dorfu se 150 lidmi na palubě
do skalního masivu, měl pro-
blémy už v letecké škole a se-
lhal v některých testech.
I přes potíže mu letecká ško-
la v Arizoně nakonec vystavi-
la pilotní licenci, což mu
umožnilo nastoupit k němec-
kým aerolinkám.
Instruktoři z letecké školy

řekli FBI, že Lubitz měl nedo-
statečné znalosti o procedu-
rách, které je třeba provádět
v době letu. Problémy měl
i se soustředěním, stávalo se
mu, že nedokázal současně
sledovat, co se děje okolo leta-
dla a co ukazují palubní pří-
stroje. Selhal také v jednom
ze 67 cvičných letů, které ve
škole podstoupil. ČTK

Švýcaři našli
stíhačku
Švýcarská armáda včera
našla trosky své stíhačky
F/A-18, která v pondělí

zmizela při letu nad hora-
mi v centrální části země.
Trosky stroje leží v oblasti
průsmyku Susten, který
spojuje kantony Bern
a Uri. O osudu pilota do-
sud nejsou informace. ČTK

V laboratoři zjišťují, jak psi reagují na řeč
Maďarská bioložka Enikő Kubinyi z budapešťské univerzity představila psy, kteří jsou za-
pojeni do studie, která má pomocí skenování mozku zjistit, jak tato zvířata zpracovávají
lidskou řeč. Studie publikovaná v časopise Science ukázala, že jejich mozek zpracovává
slova pomocí levé hemisféry a intonaci pomocí hemisféry pravé, tedy stejně jako lidé. Vý-
zkumnice se zabývá chováním psů, jejich socializací, ale studuje i chování vlků. AP

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte

724 773 074
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Každý váš projev je hodnocen!
» pracovní e-mail » konverzace na sociálních sítích » komunikace s úřady » maturita či přijímací řízení

Nenechte si ujít nový seriál MF DNES, se kterým už chybu neuděláte.

Objednávejte na 225 555 522 nebo nawww.mfdnes.cz/metro
Předplatné na období od 5. 9. do 24. 9. 2016, poté bude automaticky ukončeno.

V čem lidé
nejčastěji chybují

Předplatnéna 3 týdny jen za260 Kč

Je to tvůJ fesťák
MusiC | youtuBeRinG | GaMinG | fooD

17. září
výstaviště
PRaHa

powered by

H16 – MaJk sPiRit + otis + DJ GRiMaso slza Monika BaGáRová
seBastian atMo MusiC Pavel Callta liGHt & love štěPán
uRBan MaRtin HaRiCH DeetHane steRakDaRy MaRtin Rota
neJfake Ben CRistovao a BaRBaři a Další...
vstuPenky v sítíCH tiCketstReaM, tiCketPoRtal, tiCketPRo a Goout

www.voDafoneyoufest.Cz

Pilot Lubitz.
Testy neudělal,
licenci dostal

Zprávy krátce

Dav zabil
v Anglii
Poláka

inzerce
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Nepálské horolezecké úřady
rozhodly, že indičtí manželé
začátkem letošního roku zfal-
šovali svůj výstup na nejvyšší
horu světaMount Everest. Fo-
tografie upravili tak, aby to
vypadalo, že na vrcholku
byli. Nepálská vláda proto

zrušila horolezecké certifiká-
ty, které manželskému páru
udělila a zakázala jim násle-
dujících 10 letech podnik-
nout v zemi jakýkoli horský
výstup. Manželé tvrdili, že
jako první indický pár zdolali
vrcholek nejvyšší hory. ČTK

Zatloukat, zatlou-
kat by se už nemě-
lo, protože na to
bude zákon.

Německo chce pomoci ot-
cům, kteří vychovávají nevě-
domky děti jiného muže.
Chystá proto zákon, který by
měl ženy přinutit, aby prozra-
dily své sexuální partnery
v době početí. Vědecké studie
naznačují, že čtyři až deset
procent německých dětí jsou
takzvané kukaččí děti.
Nový zákon je reakcí na

rok starý případ muže, který
si nebyl jistý, zda je biologic-
kým otcem svého dítěte. Pár
měl svatbu, když byla žena
už těhotná, a muž se u soudu
snažil manželku přinutit,
aby přiznala jméno bývalého
milence. Žena se odvolala
k ústavnímu soudu, který roz-
hodl, že neexistuje žádný

zákon, který by ji k tomu při-
měl, a uvedl, že by v proble-
matice otcovství uvítal novou
legislativu.
Právě s takovým zákonem

nyní přišel ministr spravedl-
nosti Heiko Maas. Jeho ná-
vrh, který dnes projedná vlá-
da, by měl mužům vychová-
vajícím cizí dítě pomoci při
vymáhání peněz od biologic-
kého otce. Pokud by měli po-
chybnost o svém otcovství,
může soud jejich ženě naří-
dit jmenovat muže, který byl

přítomen v okamžiku početí.
Jakmile by byl původ dítěte
nepochybně prokázán, moh-
li by takzvaní falešní otcové
požadovat výživné od biolo-
gických otců, a to až po dobu
dvou let.
Žena by nicméně měla

možnost udržet jméno otce
v tajnosti v případě, že by pro
to existovaly vážné důvody.
„Bude záležet na rozhodnutí
soudu, zda jsou důvody pro
tajení identity bývalého mi-
lence dost dobré,“ uvedl mi-
nistr Maas.
Návrh zákona pochválila

také spolkováministryně pro
rodinu, seniory, ženy a mlá-
dež Manuela Schwesigová.
„Neměly by v něm být žádné
právní mezery, a to je důvod,
proč je dobré a správné, že
ministr Maas nový návrh zá-
kona přinesl,“ řeklaministry-
ně. Návrh Heiko Maase si už
v německýchmédiích vyslou-
žil označení zákon omlékařo-
vých dětech. iDNES.cz

Podvod. Na Everestu
nebyli, jen upravili foto

Státní pohřeb v Amatrice
Hasič pomáhá zvednout Krista na krucifix ve velkém pro-
vizorním stanu v středoitalském městě Amatrice. Tam se
včera konal státní pohřeb obětí silného zemětřesení. AP

Petice s více než 10 tisíci pod-
pisy požaduje, aby černošské
žákyně na škole v jihoafrické
metropoli Pretorii směly no-
sit účesy známé jako afro. Do-
sud to zakazuje vnitřní před-

pis školy, který je podle kriti-
ků rasistický. Tamní černoš-
ské dívky protestují proti pra-
vidlu, které nařizuje nosit
hladké a svázané vlasy, nikoli
rozvlněné účesy afro. ČTK

Kukaččí děti

4
Podle různých studií je v Ně-
mecku 4 až 10 procent takzva-
ných kukaččích dětí, tedy
těch, které vyrůstají v myl-
ném domnění, že muž, který
je vychovává a živí, je jejich
biologickým otcem.

Zprávy krátce

Zahynul mluvčí
islamistů
V severosyrskémměstě
Halab zahynul vysoce po-
stavený velitel a mluvčí
teroristické organizace
Islámský stát abú Mu-
hammad Adnání. ČTK

inzerce

VYSTARTUJTE
DO ŠKOLY

2. – 3. 9., 13:00 – 19:00

ZPÁTKY DO ŠKOLY, patro -2
Slevy a speciální nabídky obchodů, zábavný program

PÁTEK | Naučná soutěžní stanoviště EKO-KOM
Stylový fotokoutek, FB a Instagram koutek
SOBOTA | Moderuje: Jakub Štěpán
Naučná soutěžní stanoviště EKO-KOM, vystoupení hip hop,
aerobic a YOYOBOYS, FB a Instagram koutek

Dárek pro každého školáka při nákupu nad 500Kč*
*Akce platí do vyčerpání zásob.

www.palladiumpraha.cz

Chtějí afro. Bojují
tak proti rasismu

Ženy mají přiznat
své milence
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Už jedenáct let se první ví-
kend v září inscenuje v pří-
rodním divadle v Šárce něja-
ká česká opera, letos to bu-
dou Dvě vdovy. Jak se venku
hraje, řekla deníku Metro re-
žisérka Renée Nachtigallová.

Kdy a proč jste s Originál-
ním hudebním divadlem
Praha začali hrát v Šárce?
Začali jsme v roce 2005,

abychom připomněli někdej-
ší místní divadlo, které tam
bylo otevřeno v roce 1913.
S nápadem za mnou přišla
moje kamarádka Jana Divišo-
vá, která nedaleko bydlí. Teh-
dy jsme oslovily mé kamará-
dy a bývalé kolegy z Národní-
ho divadla a pana dirigenta
Preislera, kteří do
toho s námi šli. Důležitá byla
podpora Prahy 6, která si akci
vzala za svou. Do dneška
se představení konají v rám-
ci oslav právě této městské
části.

Co si pamatujete z první-
ho představení?
Hráli jsme Prodanou nevěs-

tu a čekali jsme, kolik lidí při-
jde. Přišlo jich hodně, ani se
tam nevešli. Tehdy jsme hráli
bez zvukové techniky a zpíva-
li tak říkajíc „na pusu“. Do-
padlo to skvěle, dokonce
jsmemuseli přidávat závěreč-
ný sbor, což u opery není ob-

vyklé. Luděk Vele, který zpí-
val Kecala a bydlí taky na Pra-
ze 6, v euforii na konci do lidí
zakřičel: „Za rok, ahoj!“ A pro-
tože se to všem stranám líbi-
lo, stala se z toho tradice.

Pořád jste bez techniky?
Ne, prostor pro diváky se

díky obrovskému zájmu roz-
šířil. Původně naši předci vy-
budovali divadlo pro osm-
náct tisíc diváků, vypadalo

jako amfiteátr a zvuk se tam
krásně nesl. Jenže to tam ješ-
tě nebyly vzrostlé stromy
jako dnes. Takžemymáme re-
produktory, které jsou navě-
šené na stromech. Je to tro-
chu matematika vypočítat,
kam je přesně dát, aby se
zvuk dobře šířil.

Nemáte žádné jeviště,
hrajete přímo na trávě...
Kouzlo přírody je úžasné

a hraje naprosto zásadní roli,
potom muzika a pak teprve
naše umělecké výkony. Nepo-
užíváme ani žádné velké kuli-
sy, jen náznaky či drobné re-
kvizity a nikomu to nevadí.

Kolik času zabere zkouše-
ní představení?
Každé je dělané přímo pro

Šárku a hrajeme ho jen jed-
nou. Režii si musíme připra-
vit dopředu dopodrobna, za-
bere to asi tak tři čtvrtě roku.
Šárku máme pronajatou jen
na pár dní a do toho se musí
vejít i instalace techniky.
V tom velikém prostoru, kde
hrajeme i mezi diváky,
máme jen dvě zkoušky.
Všechny pak ještě naviguje-
me z režie během hry.

Všechny opery, které jste
zatím hráli, byly české.
Cítili jsme trochu jako po-

vinnost vrátit do povědomí

lidí českou operu. Má svémís-
to ve světě a my, protože
jsme Češi, bychom ji měli
znát a mít ji rádi. To cítíme
jako naše poslání.

Proč jste letos vybrali
zrovna Dvě vdovy?
Víte, původně jsme měli

hrát Tajemství. Ale z provoz-
ních důvodů jsme museli ti-
tul změnit, tak padla volba
na Dvě vdovy, které jsme tak
jako tak chtěli někdy v Šárce
hrát. Nedávno jsme s Luď-
kemVelem vzpomínali na ně-
kdejšího šéfa opery Národní-
ho divadla Zdeňka Košlera,
který Dvě vdovy považoval za
nejkrásnější Smetanovu ope-
ru. Je veselá a hravá z období
dožínek a ten nastávající pod-
zim bude nakonec nejenom
v ději, ale reálně i všude oko-
lo. Myslím, že každá naše in-
scenace měla něco speciální-
ho – ale to zatím prozrazovat
nebudu, necháme to jako pře-
kvapení.

Je ještě něco, co byste
v Šárce chtěla udělat
a ještě se to nepovedlo?
Mypořád debatujeme o Liš-

ce Bystroušce. Jsou lidé, kteří
se bojí, že Janáček není úplně
pro všechny. A zase druhá
půlka si myslí, že bychom od
něj něco udělat měli. Tak uvi-
díme. IVETA BENÁKOVÁ

Každý si zaslouží zažít něco
dobrého. Alespoň jednou
v životě. Tři roky a osm
měsíců žije devítiletý Fe-
lix v odlehlém katolickém
sirotčinci v horách, ačkoli
není katolického vyznání.
Jeho rodiče nejsou mrtví.
A určitě si pro něj brzy
přijdou, jak Felix věří, jen

co vyřeší potíže, které mají se svým knihkupectvím.
Protože židovští knihkupci to mají v Polsku roku 1942
těžké. Jak moc, to Felix pochopí, až když se v sirot-
činci objeví muži s podivnými páskami na rukávech
a začnou vyhazovat a pálit knihy z místní knihovny.
Felix uteče, aby našel rodiče a pomalu mu dochází, co
mají tihle spalovači knih za lubem. A co to znamená
pro něj i všechny ostatní Židy. Morris 
Gleitzman líčí život v okupovaném 
Polsku z dětské perspektivy ma-
lého hrdiny, jeho výpověď je
však o to silnější.

KDYSI
MORRIS GLEITZMAN

www.argo.cz

v

Jeho
198 Kč

Opera v Šárce 2016

Letošní inscenací k oslavám
Dne Prahy 6 budou Dvě vdo-
vy od Bedřicha Smetany.

● Kdy: sobota, 14 hodin
Kde: původní přírodní
divadlo v Šárce
Vstupné: zdarma
Poznámka:Možnost zakou-
pení výpravné knihy vydané
ke 100. výročí divadla
v Šárce za 250 korun.

Běžně se hraje i mezi diváky. HANA SMEJKALOVÁ

R. Nachtigallová ARCHIV R. N.

V Šárce se odehrají Dvě vdovy

Bezděz a pak na Slovensko
Putovní letní kulturní festival Hrady CZ se o víkendu pře-
souvá na Bezděz v Libereckém kraji, kde vystoupí třeba
No Name (na fotce) či kapela Kabát. Zde svou česko-mo-
ravskou část ukončí a letos poprvé v historii zavítá pod
názvem Slovenské hrady 10. září na hrad Červený Kameň
na Slovensku, kde letošní pouť uzavře. HRADY CZ

Zprávy krátce

Cimrman v knize
Unikátní knížka vychází
už zítra při příležitosti
padesáti let Divadla Járy
Cimrmana. Přibližuje ob-
razem i textem nezná-
mou tvář nejslavnějšího
českého divadelního sou-
boru. Zdeněk Svěrák bi-
lancuje jeho historii for-
mou soukromého dopi-
su Ladislavu Smoljakovi
a každý člen divadla při-
dal svou nejživější vzpo-
mínku. Svazek obsahuje
DVD se záznamy rarit-
ních vystoupení. Cena
knihy je 329 korun. ROW

Pocta Freddiemu
5. září by slavný zpěvák
Freddie Mercury oslavil
už sedmdesáté narozeni-
ny. Na skvělého frontma-
na skupiny Queen bu-
dou fanoušci moci v ten-
to den zavzpomínat
v rámci celosvětové akce
Freddie For A Day
i v pražském Hard Rock
Café, kde vystoupí česká
revivalová skupina Quee-
nie. IBE

KOMERČNÍ SDĚLENÍ
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Min. 23
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SOBOTAPÁTEK

„Tak
ještě najít srp
a kladivo...“

LADISLAV HRÁSKÝ,
Facebook

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Pod označením UZI
jsou známé často
používané samopaly,
které jsou původem z:
a) Izraele
b) Belgie
c) USA

2 Největší a nejkrvavější
bitva napoleonských
válek se odehrála u
Borodina roku:
a) 1612
b) 1712
c) 1812

3 Vykladač a znalec
užívání erbů
šlechtických rodů se
nazývá slovem:
a) herold
b) blason
c) guidon

4 Jedna ze
známých husitských
bitev se odehrála na
pražském vrchu
Vítkově roku:
a) 1416
b) 1420
c) 1424

5 Šestidílný seriál
režiséra Václava
Vorlíčka s kouzelnými
květinami se jmenuje:
a) Létající Čestmír
b) Návštěvníci
c) Křeček v noční
košili

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,4 °C
Rok výskytu: 1781

Sudoku

12:30 Sedmipírek
Pohádka (ČR, 1985)

13:35 Tajemství proutěného
košíku (12, 13/13)

14:35 Doktorka Quinnová V
15:20 To je vražda, napsala
16:10 Tlusťoch
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Kaviár, poklad z Íránu
13:25 Největší přírodní katastrofy
14:10 Království divočiny:

Včelojed lesní
14:40 Kvarteto
15:05 Křídla přírody: Jaro a léto
16:00 Televizní klub neslyšících
16:25 Ingriš! Eduard Ingriš
17:20 Až na kraj světa
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:20 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016). Krás-
ná žena, která je nalezena
mrtvá, vypadá jako oběť
vražedného rituálu. Podaří
se majoru Holinovi rozkrýt
jeho pozadí? Televizní se-
riál o neobvyklém odhalo-
vání zločinu. Hrají: I. Trojan,
R. Krajčo, H. Vagnerová,
M. Němec, J. Štrébl a další

21:30 Marta a Věra 2 (1/8)
21:59 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:00 Operace Silver A (1/2)
23:15 Kriminalista
00:15 AZ-kvíz
00:40 Rozsudek
01:05 Bolkoviny
01:50 Banánové rybičky
02:20 Dobré ráno
04:50 Kluci v akci

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Yucatán prodchnutý
tajemstvím Mayů
Výprava do dávných časů
i za poutavou současností
jihovýchodu Mexika

21:00 Na cestě po Martiniku
21:30 Věk nevinnosti

Romantické drama (USA,
1993)

23:45 Matrjoški II (3/10)
00:30 Queer: El Medvědo
01:00 Sicílie není jen mafie
01:30 Jak se počítají šelmy
01:55 Jesenický Klondike
02:20 Válka taxikářů
02:50 Hranice bez hranic
03:15 Návraty k divočině
03:45 Ze zoo do zoo
04:10 Sabotáž
04:35 Intolerance
05:05 Okouzlení VIII

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (40)
Seriál (ČR, 2016). Mike má
stále špatnou náladu ze
setkání s bratrem. Burák
s Klárou a Šimonem se ho
snaží rozveselit. Není to
jednoduché, ale nakonec
se jim to povede a Mike je
šťastný. Renáta se snaží
přesvědčit Trébla, aby si
vybral jiného investora pro
své obchody. Hrají: J. Pra-
chař, J. Dolanský, K. Leich-
tová, L. Polišenská a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:45 Prostřeno!
00:45 Žena zákona (6)

Krimiseriál (Fr., 1996-2008)
02:45 Policie Hamburk VIII

(26)
Krimiseriál (N, 2014)

PRIMA

19:00 Party Ride Live
Celeste Buckingham

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
Moderovaný playlist, ve
kterém reflektujeme
českou a slovenskou
scénu a přinášíme
exkluzivní premiéry
domácích interpretů

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Party Ride Live
Celeste Buckingham

22:05 Party ride
Dance music pro
všechny

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 MasterChef Česko
Kdo bude chtít od soutěží-
cích špičkové jídlo pro
vrcholové sportovce?

21:40 Prásk!
Nikdo neví o celebritách
více než my! Vstupte
s námi do života hvězd

22:15 Mentalista VII (11)
Krimiseriál (USA, 2014)

23:10 Zloděj životů
Thriller (Austr./USA,
2004). Hrají: A. Jolie,
E. Hawke, K. Sutherland,
O. Martinez, T. Karyo,
J.- H. Anglade a další

01:20 Beze stopy II
Krimiseriál (USA, 2003)

03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (597)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Simpsonovi XXVII
(13)

20:40 Simpsonovi XXVII (14)
21:10 Simpsonovi XXVII (15)
21:40 Simpsonovi XXVII (16)
22:10 Simpsonovi XXVII (17)
22:40 Partička
23:35 Rivalové

Komedie (USA, 1996)
01:30 Partička
02:15 American Horror Story:

Freak Show (5)
Hororový seriál (USA,
2014)

03:10 Legenda (7)
Akční seriál (USA, 2015)

03:50 American Horror Story:
Freak Show (5)
Hororový seriál (USA,
2014)

04:35 Legenda (7)
Akční seriál (USA, 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk (2)

Detektivní seriál (USA,
2002)

13:45 Beze stopy II
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (597)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3073)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Komisař Rex V (7)
Krimiseriál (N/Rak., 1999)

13:15 Castle na zabití IV (22)
Živí mrtví. Krimiseriál
(USA, 2012)

14:10 Julie Lescautová IV (10)
Juliino pokušení. Krimi-
seriál (Fr., 2000)

16:10 Přístav (64)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XVIII (13-16)
14:50 Teorie velkého třesku

(16)
Reakce na arašídy. Sitcom
(USA, 2007)

15:20 Teorie velkého třesku
(17)
Mandarinkový faktor.
Sitcom (USA, 2007)

15:50 Griffinovi VIII (6)
Příběhy ze třetí. Animo-
vaný seriál (USA, 2007)

16:20 Hvězdná brána VII (19)
17:20 Alias IV (21)
18:15 Simpsonovi XVIII (17-20)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

12:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube
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Vladimír
Cekota

Pro samou práci ani
jednou.

Což zamrzí.

JEZTE PRO
AMATRICE!

Včera jsem se svým synem snědl v Pizza Nuova špagety s proslu-
lou omáčkou all'Amatriciana. Byly vynikající, ale ještě více nás
oba těšilo, že jsme takmohli přispět z každé porce 60 korun na
malebné italskéměsto Amatrice, jež dalo této pochutině jméno
a které bylo před několika dny zničeno zemětřesením. Osvícení
restauratéři se všude na světě okamžitě rozhodli věnovat z každé
prodané porce s omáčkou amatriciana dvě eura na zdevastované

město, které vždy holdovalo skvě-
lé gastronomii. Italské ristoranty,
pizzerie či tratorie najdete téměř
na celé naší planetě, a tak jsem
zkusil chvíli počítat: v Praze je hlá-
šeno více než 350 italských restau-
rací, v celé republice jich bude mi-
nimálně jednou tolik, takže asi
700. V Evropě je nejméně 50 tisíc

podniků vařících italskou kuchyni. Když každý prodá asi 50 porcí
těstovin nebo pizzy all'Amatriciana denně, zisk je asi 150 milio-
nů eur měsíčně. Tedy přibližně čtyřmi miliardami českých korun
bymohli jen evropští restauratéři spolu s námi všemi přispět za
pouhýměsíc na pomoc kulinárnímuměstu Amatrice. Za to už se
dá něco postavit! Když jsem viděl ty smutné záběry, to nebyly žád-
né honosné vily, ale starobylé domečky jako z karet. Pokud by se
„obměkčily“ také italské podniky na celém světě (a to se už
děje!), kterých je neméně 350 až 400 tisíc (jen v USA jich statisti-
ka uvádí přes 100 tisíc), pak by to bylo už tolik peněz, žeměsteč-
ko a možná i ostatní postižené vsi by se daly kompletně obnovit
jen díky výbornému jídlu a dobré vůli restauratérů. To není špat-
námyšlenka. Původní recept na omáčku je jednoduchý – rajčata,
slanina, ovčí sýr pecorino, pepř. Stačí tak málo, že?

ZuzKa
ZuZana

Jednou. Na
Karlštejně
s rodinou.

inzerce

Budete mít dobrou náladu,
že vám obecně všechno kla-

pe, a nebudete chtít ani slyšet o tom, že
byste měli být trochu skeptičtí.

Beran 21/3–20/4
Podaří se vám konečně dnes
naučit uklízet i vaši rodinu,

což bude vaše velká výhra, protože
hned získáte více volného času.

Váhy 23/9–23/10

Při dnešku byste si potře-
bovali udělat den jenom

pro sebe, vypnout a chvíli nemyslet na
žádné starosti ani povinnosti.

Rak 22/6–22/7
Nemějte dnes přehnanou
péči o to, jak stráví den vaši

blízcí, pokud budou chtít, sami se vám
pochlubí s tím, co je baví.

Kozoroh 22/12–20/1

Televizní program sice není
zrovna originálním večer-

ním programem, ale zase si přijdete
všichni na své a ušetříte. Kino počká.

Býk 21/4–21/5
Než se dnes nadějete, bude
na prahu vašich dveří stát

jistá návštěva, kterou byste rozhodně
nečekali, ale která vás potěší.

Štír 24/10–22/11

Načerpejte dnes energii do
zásob a uvidíte, že budete

hned druhý den spokojenější a také
mnohem více výkonní než dříve.

Lev 23/7–22/8
Strávit volno v nákupních
střediscích je pro někoho

za trest, ale vy si to při dnešku budete
ohromně užívat. Milujete slevy.

Vodnář 21/1–20/2

Nebudete mít dnes potřeb-
nou výdrž k nějakým činnos-

tem v domácnosti, ale najdou se ochot-
nější a trpělivější, co pomohou.

Blíženci 22/5–21/6
Nesnažte se dnes na něko-
ho z vašeho okolí působit

zásadně pedagogicky, protože se bude
vzpírat o to více, oč vy se budete snažit.

Střelec 23/11–21/12

Bude vás bavit zkoušet nové
věci, a najdete v nich velké

zalíbení. Navíc se vám pro ně podaří in-
spirovat i vaše blízké okolí.

Panna 23/8–22/9
Někdo nový přibude do vaší
blízké rodiny a vy si k němu

teprve budete hledat cestu, ale hledat ji
budete osobitě a úspěšně.

Ryby 21/2–20/3

OŽIVENÍ VZTAHU
Kdysi jste byli opravdu šťastní, ale váš vztah
zevšedněl? Vím, jak mu dát novou jiskru!
Důvěřujte mým zkušenostem!
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 70RVZ a svým dotazem!Kartářka LýdieKartářka Lýdie

rofesionální přístup, jasné prognózy,
rychlý výklad! AstroložkaDita.

VAŠEBUDOUCNOST!
Pr
V

Pište SMS ve tvaru 89NHA
a své datum narození na 904 30 46

Horoskop na středu 31. 8.

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Kolikrát jste byli v létě na hradě nebo zámku?

Dopisy a vzkazy

Už konečně vím,
proč Lítačka...
Když jsem se v červenci
u okénka dopravního pod-
niku dotazovala, jak postu-
povat při výměně Open-
card, bylo mi řečeno, že
stačí přijít v srpnu, 14 dní
před koncem platnosti
karty. Pro jistotu jsem za-
šla už začátkem srpna na
magistrát a cestou si ne-
chala udělat foto. Na
magistrátu byla fronta asi
šesti důchodců a slečna
jim vysvětlovala, že výmě-
na legitimace je na počká-
ní za 100 Kč, za 14 dní za
50 Kč, ale z tepla domova
to budou mít zdarma. I šla
jsem tedy domů. Zaregis-
trovala se, naskenovala
nové foto a čekala. Za tý-
den přišel e-mail, že mé
foto neodpovídá standar-
du. Šla jsem tedy znovu
na magistrát a se stejnou
fotografií zadala požada-
vek o výměnu. Za 10 dní
mi přišla SMS, že si mohu
kartu vyzvednout. Překva-
pivě se ale karty vyzvedá-
vají jinde, než kde se zadá-
vá požadavek. Tak už je
mi jasné, proč se nová kar-
ta jmenuje Lítačka...

JIŘINA DANIHELKOVÁ, Praha

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Původní recept na
omáčku je jednodu-
chý: rajčata, slanina,
sýr pecorino, pepř.
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Anketa

Komiks

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

„Nepřicházím si
zahrát fotbal, ale
pomoct k titulu.“

TOMÁŠ ROSICKÝ,
FOTBALISTA

Jeden z nejlepších fotbalistů čes-
ké historie Tomáš Rosický se po
patnácti letech vrací do Sparty.
Smlouvu podepsal na dva roky,
na dresu bude nosit číslo deset.

Marie
Dujsiková

Jednou. Na krásném
kláštereckém zámku
s nej kamarádkou.

Sloupek

TRATORIE
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

(z italštiny) menší
hostinec či malá

restaurace

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV
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RoadshowŠkoda
stále láká do
Monte Carla

MOTOR
komerční příloha středa31.srpna 2016

Pokud se chystáte koupit si nový vůz nebo chcete prožít zajímavé rodinné odpoledne,
zde je seznam dalších ROADSHOW v ČR

brno-bystrc
Praha 5

rakovník
Švihov
tiŠnov

Dolní lomná
Praha 4
vestec
beroun
Prostějov
Prachatice

liPnonaD vltavou
soběslav

jihlava-henčov
mlaDá boleslav

činěves
staňkov
litoměřice

hraDec králové
moDřice

slavkov u brna
Praha 10

Den bezPečnosti s autocentrem ros
testovací jízDy 2016 - 25 let Femat a 130 let
sDh raDotín
rakovnický autosalon 2016
Švihovská Pouť
16. ročník setkání automobilových veteránů
slezské Dny
Festival sPortu Pro Děti sPorťáček
letní olymPiáDa ab auto brejla
Dětský Den Při hrnčířských trzích v berouně
hanácké hoDové slavnosti Prostějov 2016
městské slavnosti Prachatice
liPno Dětem
o Pohárměsta soběslavi (závoD veteránů)
horácký letecký Den 2016
oslava 25 let sPolečnosti tukas
Denotevřených Dveří
Šmucler automoto show
mtb tour české střeDohoří
run in colors
aGrotec oPen Day - slavnostní otevření
nového showroomu
václavský jarmark slavkov u brna
svatováclavská jízDa

autocentrumros, a.s.

Femat raDotín s.r.o.
autostoP, sPol. s r.o.
autonejDl s.r.o.
autos, sPol. s r.o.
autoset centrum s.r.o.
haveX-auto s.r.o.
ab auto brejla s.r.o.
automasarik s.r.o.
Pv - auto sPol. s r.o.
auto Ševčík c.z., sPol. s r.o.
Porsche inter auto cz sPol. s r.o.
autoservis jinDra s.r.o.
máca, s.r.o.
tukas a.s.
autocentrumboura sPol. s r.o.
autocentrum jan Šmucler s.r.o.
GerharD horejsek a sPol., s.r.o.
autocentrumbarth a.s.

aGrotec a.s.
auto - bayer, s.r.o.
haveX-auto s.r.o.

3.9.
3. 9.

3. 9.
3. 9.
3. 9.
3. 9.
10. 9.
10. 9.
10. 9.
10. 9.
10. 9.
10. 9.
10. 9.
10. 9 - 11. 9.
17. 9.
24. 9.
24. 9.
24. 9.
24. 9.
24. 9.

24. 9.
28. 9.

11:00 - 17:00
13:00 - 19:00

10:00 - 16:00
10:00 - 16:00
09:00 - 16:00
9:00 - 16:00
10:00 - 16:00
9:00 - 17:00
8:00 - 16:00
9:00 - 17:00
10:00 - 16:00
10:00 - 16:00
8:00 - 14:00
12:00 - 16:00
10:00 - 16:00
9:00 - 15:30
12:00 - 19:00
7:00 - 17:00
11:00 - 19:00
10:00 - 18:00

9:00 - 17:00
10:00 - 19:00

Letošní testovací akce Škoda probí-
hající již od 30. 4. stále pokračuje.
Celorepubliková roadshow Škoda je
ve znamení Monte Carla a jejímmo-
ttem je slogan: „Přijďte si vyzkoušet
testovací jízdu a vyhrát zájezd do
Monte Carla.“ Ten je také hlavní
cenou této roadshow. Hlavní výhra
v podobě třídenního leteckého zá-
jezdu do Monte Carla pro 2 osoby
je dokonce i včetně služeb průvod-
ce. Hraje se však i o další hodnotné
ceny jako jsou jízdní kola Škoda

MTB 29 Full nebo MTB 29+ včetně
dárků z cyklistické kolekce. Navíc
si z každé akce můžete odnést ně-
kterou z atraktivních cen pořádají-
cího partnera Škoda, jako je vůz na
víkend, střešní nosič jízdních kol,
vouchery na servisní služby či re-
klamní předměty v designu Monte
Carlo. Vyhrát můžete díky jednodu-
ché tipovací soutěži. Pro malé i vel-
ké motoristy je přichystána spousta
skvělých zážitků od testovacích jízd
s vozy Škoda až po zábavné dopro-
vodné aktivity. Hlavním cílem akce
je seznámit širokou veřejnost s pest-
rou paletou vozů Škoda s možností
tyto vozy otestovat v praxi, stejně
jako pobavit celou rodinu příjem-
ným a zábavným programem. Na
každého, kdo absolvuje testovací jíz-
du, čeká také malý dárek v podobě
osvěžující kofoly.

Velký úspěch druhé generace vozu
Citroën C4 Picasso uvedené na trh
v roce 2013 nyní nahrazuje vylep-
šená novinka modelu. Ta nabízí
více dynamiky a elegance, zejména
novou přední masku nebo dvouba-
revnou střechu a výběr čtyř různě
pojatých interiérů. Novinka je vy-
bavena novými technologiemi jako
například víko zavazadlového pro-
storu s hands-free otevíráním nebo
vylepšenou konektivitou Citroën
Connect Nav. Výrazně se rozšířila

NOVÝCITROËNC4
PICASSO A NOVÝ
GRANDC4PICASSO

nabídka čalounění a barev interié-
rů: černý, modrý, světlý, šedý. Nový
Citroën C4 Picasso nabízí i novou
paletu barev karoserie, kterou tvoří
odstín Lazuli Blue a odstíny Sable
a šedá Acier pro větší eleganci. Tyto
barvy doplňují stávající odstíny bílá
Banquise, červená Rubi, šedá Shark,
černá Onyx a hnědá Moka. Vůz jde
do prodeje s nabídkou tří dieselo-
vých motorů BlueHDi s výkonem
100 - 150 k manuální šestistup-
ňovou převodovkou nebo s auto-
matickou šestistupňovou převo-
dovkou EAT6, nabídku motorů
nově doplňuje benzinový motor
1.6 THP 165 S&S s automatickou
převodovkou EAT6. Ceny začínají
na úrovni 479 900 pro C4 Picasso
LIVE 1.6 BlueHDi 100 S&S MAN
a 534 900 pro Grand C4 Picasso
LIVE 1.6 BlueHDi 120 S&S MAN6.

MAŠ

Modernizovaný

Hyundai
Santa Fe
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SUZUKI
VITARA
S turbem

Druhou novinkou je dynamicky
laděný model, který jsme měli
možnost vyzkoušet v našem týden-
ním testu. Ten nyní dostává pod

jednoduchým označením Vitara
S zcela novou přeplňovanou jed-
notku 1,4 BoosterJet včetně nových
designových prvků jak na karoserii,
tak i v interiéru. I přesto, že specifi-
kace S vychází z nejvyšší verze Ele-
gance, je v nabídce Suzuki model
Vitara s označením S nabízen jako
samostatná řada. Co se týká výba-
vy, je Vitara S vrcholem nabídky
a již v jejím základním a jediném
provedení nechybí prvky jako auto-
matická klimatizace, bezklíčkové
odemykání, multimediální systém
s navigací, adaptivní tempomat,
automatická světla nebo radarový
přednárazový systém. Vitara S je
vybavena výhradně novým přepl-
ňovaným motorem, který můžete
kombinovat s pohonem 4x2 nebo
4x4, případně můžete volit mezi
manuálním nebo automatickým
šestistupňovým řazením.
Vitaru S na silnici rozeznáte na prv-
ní pohled, její specifický design od-
lišuje od klasické Vitary zcela jiná
pětidílná sportovní maska chladiče
s chromovaným lemováním stejně
jako efektní černá sedmnáctipalco-
vá kola v lesklém provedení. Vzhled
Vitary S dokreslují vnější zpětná zr-
cátka ve stříbrném provedení a LED
světlomety sčervenýmorámováním.
Červená barva doplňuje také interi-
ér, sportovní kožený volant a man-
žeta řadicí páky stejně jako anato-
mická sedadla v kombinaci kůže
a semiše dostaly kožené prošití vý-
raznou červenou nití. Interiéru do-
minují červené rámečky výdechů
ventilace, červená barva zdobí také

přístrojový štít. Palubní deska Vi-
tary S dostala obložení s kovovým
dekorem a v provedení s manuální
převodovkou také sportovně vyhlí-
žející hliníkové pedály.
Největším překvapením je však
nový přeplňovaný motor 1.4 Boos-
terJet s přímým vstřikováním a va-
riabilnímčasovánímsacíchventilů,
ten si totiž zaslouží tu největší po-
chvalu. I přesto, že se někomu může
zdát oproti atmosférické 1.6 VVT
nárůst výkonu o 15 kW (z 88 kW na
103 kW) malý, opak je pravdou roz-
díl díky turbu a hlavně nárustu toči-
vého momentu ze 156 Nm při 4400
na 220 Nm v rozsahu již od 1500 do
4000 otáček dělají z Vitary S vylo-
ženě sportovní SUV, navíc je Vitara
poměrně lehkým vozem. To vše se
podepisuje na skvělé dynamice vozu.
Dalším velkým a milým překvape-
ním je, žemotor 1.4 BoosterJet netrpí
žádnou turbodírou, jako tomu bývá
uvětšiny turbomotorů, a jeho nárůst
výkonu je v reálu již od 1300 otáček.
Navíc je japonsky přesný a dostateč-
ně razantní, líbí se nám jeho plynu-
lost v celém rozsahu otáček. Nejvíce
se motoru líbí mezi 3000 až 4000
ot./ Min. A co víc - motor je neuvěři-
telně tichý a úsporný, jeho spotřeba
senijakneliší od atmosférickéhomo-
toru 1.6 VVT. Spotřeba mimo město
se pohybovala mezi 5,5 – 6 l/100 km
ve městě okolo 7,5 - 8,5 l/100 km. Náš
týdenní průměr se ustálil na skvě-
lých 6,8 l/100 km. Abychom však jen
nechválili, řízení se nám místy zdálo
až přehnaně citlivé, volant nekladl
dostatečný odpor. Přehnaně citlivý
se nám také zdál radarový předná-
razový systém, který nám do řízení
zasahoval zbytečně často. Jinak se ale
model Vitara S velmi povedl. Model
Vitara S začíná s pohonem 4x2 na
489 900 Kč. Námi testovaný model
v provedení 4x4 s manuální šesti-
stupňovou převodovkou a systémem
AllGrip pak na 537 900 Kč. Vezme-
me-li v úvahu, že se jedná o nejvyš-
ší stupeň výbavy, kde již není za co
připlácet, je cena více než přívětivá.

Text: Martin Štěrba
Foto: Adam Rezek

Zeptali
jsme se...

Proč jste si vybral právě vůz
Suzuki Vitara S, co na němmáte
nejraději?
Vitara mě zaujala na první po-
hled moderním designem a pak,
když jsem měl možnost se s ní
projet, i svou živostí a praktič-
ností. Rád využiji její sportovní
režim stejně jako čtyřkolku při
cestách na chatu.

Kolik najedete ročně?
Ročně najedu 15 - 20 tisíc kilo-
metrů.

Jaký máte vztah k autům. Jsou
pro vás jen spotřebním zbožím,
nebo podle vásmají „duši“?
K autůmmámvztahhodněosob-
ní. Rád si v nich při delších ces-
tách vyčistím hlavu. Musím říct,
že auto je svým způsobem odraz
života, který právě žiji. Třeba
zrovna teď se pro měmoje vitara
stala takovým pokojíčkem, kam
se můžu při natáčení schovat
a odpočinout si. Ale už se těším,
až si v ní zase uklidím, páč pořá-
dek v ní teď opravdu není.

Kde vás naši čtenáři mohou na
silnici nejčastěji potkat?
Teď hlavně v Beskydech a na D1.

... Patrika Děrgela
filmovéhoaDivaDelního
herce a zPěváka, Držitele
ceny alfréDa raDoka

Automobilka Suzuki rozšířila koncem
loňského roku svou nabídku modelu
Vitara o dvě atraktivní technické ino-
vace. Prvním rozšířením modelové
řady Vitara je spojení naftového mo-
toru1,6DDiS se zcela novouautoma-
tickou dvouspojkovou převodovkou
TCSS (Twin Clutch System by Suzuki),
která je aktuálně určena pro dieselo-
vou variantu Vitary a brzy se objeví
i umodelu S-Cross. Značka Suzuki na-
bízí tuto kombinaci svým zákazníkům
vůbec poprvé. S dieselovou novinkou
vás blíže seznámíme v průběhu roku
2016, nejpozději začátkem roku2017.
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Modernizovaný
Huyndai Santa Fe

Novinka má zřetelně přepraco-
vanou masku chladiče, která má
tentokrát chromovanou úpravu
a je v charakteristickém šestiúhel-
níkovém tvaru, který vizuálně
sjednocuje všechny nejnovější mo-
dely Hyundai. Přepracovaný je také
přední a zadní nárazník stejně jako
mlhové světlomety a světla LED
pro denní svícení, která zvýrazňuje
stylový stříbrný rámeček. Vpředu
jsou nově uspořádané xenonové
projekční světlomety, nově s asis-
tentem dálkových světlometů HBA
(High Beam Assist), zatímco vzadu
jsou zadní svítilny LED vmoderněj-
ším provedení. Co se týká interié-
ru, nabízí nové Santa Fe stejně jako
předchůdce trumfy v podobě vel-
korysého vnitřního prostoru, kde
používá výhradně kvalitní a preciz-
ně zpracované materiály, přepraco-
ván byl ovládací panel na středové
konzoli a multimediální navigační
systém. Líbily se nám detaily jako
třeba vysouvací odkládací prostor

pro dvě láhve s pitím ve vysouvací
opěrce uprostřed zadních sedadel.
Co se týká techniky, dostává Santa
Fe k již tak velmi dobré původní vý-
bavě další inovativní novinky v po-
době autonomního nouzového brz-
dění AEB s varováním před čelním
nárazem FCWS, kdy radar a kame-
ra detekují riziko nehody a nejprve
řidiče upozorní, v případě, že řidič
na upozornění nebere zřetel, za-
hájí vůz brzdění automaticky tak,
aby zabránil nehodě, případně její
následky co nejvíce zmírnil. Další
novinkou je hlídání mrtvého úhlu
BSD a varování před projíždějícími
vozy při couvání RCTA. Při dlou-
hých cestách i ve městě řidiči jistě
ocení novinku v podobě inteligent-
ního adaptivního tempomatu SCC
s funkcí automatického rozjezdu ze
stojící kolony, s jehož absenci San-
ta Fe doposud trochu zaostávalo za
konkurencí. Nám se líbila novinka
v podobě 360° kamerového systé-
mu AVM, který umožňuje monito-

rovat celé okolí vozu, jehož obraz
se zobrazuje na velkém displeji
navigačního systému a usnadňu-
je tak parkování, což se u tak vel-
kého vozu a zvlášt ve městě vždy
hodí nejen ženám. Pro dokonalý
přehled o dění kolem vozu nechybí
ani takzvaný ptačí pohled. Všech-
ny tyto zmiňované novinky obsa-
huje paket Technology v hodnotě
80 000 Kč, ten však nyní získáte
zdarma v případě, že se rozhodnete
pro vyšší variantu výbavy executive
v rámci uváděcí nabídky modelu.
Vylepšené je také elektricky ovlá-
dané otevírání zadních dveří s bez-
dotykovým otvíráním. Díky této
novince stačí zadních dveří postát
pár sekund s klíčky v kapse a dveře
kufru se automaticky otevřou, což
se může hodit při větších náku-
pech. Vznětový motor 2,2 CRDi byl
nově lehce vyladěn ze 145 kW na
147 kW, tedy 200 k. Motor je sviž-
ný a s téměř dvoutunovým autem
slušně hýbe, jen při rozjezdech je
trochu pomalejší, při vyšších rych-
lostech však umí ukázat svou sílu.

Největším trumfem Santa Fe stále
zůstává jeho dobře vyladěný pod-
vozek a velkolepý vnitřní prostor.
Výhodou je také fakt, že Santa Fe se
nabízí výhradně s pohonem všech
kol. Zklamáním byl fakt, že pokud
zapomenete zavřít okno, nestačí
podržet zámek dálkového ovládá-
ní, aby se okno samo dovřelo, jak
tomu bývá u většiny aut, nestačí ani
posunout klíčem do polohy zapalo-
vání, ale bohužel musíte vůz zno-
vu nastarovat a poté okno dovřít.
Cena modelu začíná na 899 990 Kč.
Nesmíme však zapomenout na
pětiletou komplexní záruku Hy-
undai, jejíž součástí je i pětiletá
záruka bez omezení ujetých kilo-
metrů, záruka 12 let na prorezivění
karoserie. 5 let asistenčních služeb
zdarma včetně 5 let kondičních
prohlídek zdarma. Navíc je naviga-
ce vybavena bezplatnou aktualiza-
cí map a TomTom Services Live po
dobu pětileté záruky.

Text: Martin Štěrba
Foto: Adam Rezek

Automobilka Hyundai modernizovala svou vlajkovou loď v podobě modelu
SantaFe.Facelift promodelový rok2016přichází smodernizovanýmdesignem
a řadou nových bezpečnostních, komfortních a praktických prvků. I přesto, že
se nejednáonijak zásadní proměnu, není problémnovinkunaulici rozeznat.
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Umí panoramatic-
ké snímky a fotky
20 megapixelů.

Mezi nejoblíbenější spotřeb-
ní elektroniku patří malé pří-
ruční fotoaparáty, které scho-
váte do kapsy nebo kabelky,
a můžete je tak mít neustále
při ruce. Není divu, že jich vý-
robci chrlí desítky. Skutečně
doporučit můžeme ale jen
malé procento z nich. Ke špič-
ce patří dlouhodobě kom-
paktní fotoaparáty Sony, a če-
káte-li od nás tip na konkrét-
ní model, tady je – Sony
CyberShot DSC-W810.
Nesnaží se vyrovnat profe-

sionálním zrcadlovkám, jeho
kouzlo tkví právě v mobilitě,
ale o své slovo se přihlásí i vel-
mi slušná výbava v čele
s 20.1Mpx snímačem, které-
mu neunikne žádný detail.
V bezpečí před vámi nebu-

dou ani vzdálenější objekty,
na něž má políčeno šestiná-
sobný optický zoom. Ostré
fotky zvládnete i bez stativu
díky vestavěné stabilizaci ob-
razu. S DSC-W810 dosáhnou
výborných výsledků i začáteč-
níci, fotoaparát nabízí jedno-
duché ovládání a několik
přednastavených režimů.
Milovníci panoramatic-

kých fotografií ocení zejmé-
na speciální režim pro snad-
nou tvorbu těchto 360° sním-
ků. Fotografie i video ve vyso-
kém HD rozlišení se ukládají
na paměťové SD karty. Infor-
mace o zbývající kapacitě
a další důležité prvky můžete
kontrolovat na přehledném
2.7“ displeji.
Pokud sháníte kvalitní foto-

aparát drobných rozměrů na
podzimní procházky, rodin-
né oslavy a další příležitosti
nebo příruční doplněk k vaše-
mu „zrcadlu“, je Sony Cyber-
Shot DSC-W810 ideální vol-
bou právě pro vás.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

SONY Cyber-Shot DSC-W810
digitální kompaktní fotoaparát / 20.1Mpx

6x zoom / 2.7” LCD / HD video / stabilizace

dostupný kompakt
na cesty

2.690,-

Oproblémech s kvalitou wi-fi
pokrytí v bytech a rodinných
domech jsme se již rozepiso-
vali vícekrát. Routery se slab-
šími anténamimohoumít po-
tíže s dosahem signálu, zvláš-
tě když se do cesty připletou
nejrůznější překážky a špat-
ně prostupné materiály (na-
příklad železobeton či různé
kovy nejsou swi-fi zrovna nej-
lepší kamarádi). Jedním z na-
vrhovaných řešení byly šikov-
né wi-fi repeatery TP-Link. Ne
vždy je však nasazení takzva-
ných opakovačů signálu
vhodné, a proto TP-Link při-

chází s další vychytávkou –
powerline adaptéry do běž-
ných elektrických zásuvek.

Třeba adaptér TP-Link
TL-PA4010P přemění vaši stá-
vající elektrickou síť na síť
s vysokorychlostním interne-
tem, a to vše bez nutnosti po-
užití dalších kabelů či vrtání.
Rozvodová síť přitom souběž-
ně slouží i pro rozvod elektři-
ny. Adaptér nešíří bezdráto-
vou wi-fi, ale je vybaven kla-
sickým konektorem RJ-45
pro snadné připojení nejrůz-
nějších zařízení UTP kabe-
lem.

Přenosové rychlosti pak do-
sahují až 500 Mbit za sekun-
du na vzdálenost až 300 met-
rů, takže tím pokryjete oprav-
du rozlehlé plochy. Jediným
stiskem tlačítka navíc může-
te síť zabezpečit 128bitovým
šifrováním.
TP-Link TL-PA4010P je dále

vybaven běžnou napájecí zá-
suvkou pro připojení dalších
zařízení. Startovací sadu, kte-
rá obsahuje dva kusy adapté-
ru, pořídíte výhodně v e-sho-
pu Mironet, kde vám k ní teď
přibalí ještě miniaturní USB
wi-fi adaptér jako dárek.TP-Link TL-PA4010P

S kompaktem Sony CyberShot DSC-W810 zažijete spoustu zábavy. 2x MIRONET

Internet. Přímo ze zásuvky

Fotoaparát Sony CyberShot
DSC -W810: kompakt na cesty



Dokážete ocenit sílu přírody? Vyzkoušíte ověřený produkt?
Vyplatí se Vám investovat do sebe 9Kč denně?
Schindeleho minerály jsou přírodní produkt s třicetiletou tradicí
těžby v Rakousku, jejichž účinky jsou nově ověřeny lékařsko-
epidemiologickou studií. Studie prokázala, že při revmatických
chorobách, jako třeba revmatoidní artritida, dna, artróza nebo
spondylóza může pomoci přírodní produkt vulkanického původu
Schindeleho minerály. Uživatelé také popisují zlepšení stavu při
cukrovce, problémech s tlakem, poruchách zažívání, překyselení,
pálení žáhy, špatném stavu vlasů a nehtů nebo gynekologických
potížích. Výsledky zmiňované studie jsou názorně zobrazeny
v následujícím grafu (celé znění studie je k nahlédnutí na našich
stránkách).

mletéminerály v plechovce

2ks = 560 Kč/kus
3ks = 545 Kč/kus
4ks = 515 Kč/ks

6-11ks = 490 Kč/ks
od 12ks = 460 Kč/ks

595 Kč/400g
vč. poštovného,
vydrží 2 měsíce.

minerály v Kapslích

2ks = 766 Kč/kus
3ks = 746 Kč/kus
4ks = 716 Kč/ks

6-11ks = 691 Kč/ks
od 12ks = 661 Kč/ks

798 Kč/400g
vč. poštovného,
vydrží 2 měsíce.

Stačí tohle jako důkaz?
Schindeleho minerály užívám přes 2 roky. Zhruba od 3. plechovky mně začaly zabírat. Je mi 85 let. Před 20 roky jsem si prošla
operací a léčbou rakoviny střev. Jsem po 2 infarktech, už 8 let nosím 2 by-passy, mám cysty na ledvinách a silnou cukrovku.
Prsty a ruce se mně tak pokřivily, že jsem nemohla ani ukrojit chleba a uvařit. Nohy mám nemocné od prstů ke kyčlím, 5 let
jsem chodila vždy na 6 týdnů do nemocnice na kapačky a cvičení. Loni jsem začala být tak slabá, že jsem myslela, že je konec.
Zjistili mi minimum železa a červených krvinek, to už jsem začala užívat vaše minerály a začalo se zlepšovat železo a krvinky.
Nato mně polevily bolesti v rukou a nohou, tak už jsem na kapačky nemusela a už, jak vidíte, mohu také psát, chleba ukrojit
a dojdu si, kam potřebuji. Marie Soukupová, Křoví

Minerály užívám od 18. 7. 2013, jsem ráda, že je mám a že existují. Mívala jsem pády do bezvědomí, dokonce i jednou na kole
u silnice. Od té doby, co beru Schindeleho minerály, ani jeden pád. Úplně to přestalo. Bolela mě kyčel, kolena, měla jsem
vysoký tlak i cholesterol. Všechno už je za mnou, nic mě nebolí. Chodím ven s pejsky, mám zahradu, kde trávím čas, a vám
děkuji. Jiřina Javůrková, Želešice, 76 let

Je pravda, že jsem si Schindeleho minerály objednala ze zvědavosti. Už několik let mi hučelo v uších, a úplně mě vyvedlo
z míry, že už po několika dnech užívání minerálů to přestalo. Ani jsem tomu nemohla uvěřit. Asi 3 měsíce nato, při kontrole
u lékaře, byly moje hodnoty cholesterolu a glykemie zcela v normě. Pro mě úleva jako hrom, vám děkuji a objednávám
dalších 6 plechovek. JaroslavaDudáková, Šumperk, 72 let

Za Váš ohlas plechovka zdarma. Přesné podmínky pro získání plechovky zdarma za ohlas jsou na našich stránkách.

Doplňte Si minerály
a uviDíte co Se Stane!

Zlepšení (%) při silných zdravotních obtížích na počátku

Bolesti kloubů
76,5%
8,8%

Kvalita života
86,7%
24,3%

Únava
88,0%
13,0%

Skleslost
66,7%
12,5%

Poruchy spánku
69,2%
9,1%

Bolesti
53,3%
9,5%

Mobilita
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11,8%
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Skupina užívající
Schindeleho minerály
ke svým lékům

Kontrolní skupina
užívající pouze léky

Kyselina
křemičitá
Měď
Hořčík
Chrom
Železo
Nikl
Vápník
Kobalt

Draslík
Vanad
Mangan
Titan
Sodík
Bor
Zinek
Molybden

Kamenné zdraví, s. r. o. Dědinská 625/10 • 161 00 Praha 6, Tel.: 233 310 574 • mob.: 777 337 909, 777 690 712
www.kamennezdravi.cz

Jsme na Facebooku!
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Loni na jaře spustil Robert Vojáček
start-up LidskáSíla.cz na zprostředko-
vání profesionálů na úklid. Spoluza-
kladatelkou a provozní ředitelkou je
jeho přítelkyně Michaela Somolová.
Ta nám vysvětlila, že řada předsudků
o službě už nefunguje a že ženám, kte-
ré se starají o čisté domácnosti, neříka-
jí uklízečky, ale nazývají je dámami.

Kdy a proč projekt začal?
Vznikl zhruba před rokem a čtvrt.

Já jsem odjela do Ameriky a přítel Ro-
bert zjistil, jak je nesmírně těžké se-
hnat někoho do bytu na úklid, když
on nemůže. Přes pár pokusů nenara-
zil na nikoho, koho by mohl v bytě
s důvěrou nechat samotného, nako-
nec ho zachránila jeho máma. Získa-
né zkušenosti ho ale přivedly k roz-
hodnutí rozjet vlastní projekt. Já se
přidala asi po dvouměsících.

Platí, že si Češi nechtějí pouštět
někoho cizího domů, natož aby
jim uklízel?

Předsudky jsou a vždycky budou.
My jsme udělali výzkummezi zákazní-
ky a na základě výsledků jsme dobře
porozuměli všem obavám a očekává-
ním. A jsme překvapeni, že víc před-
sudků se točí kolem toho, že žena ne-
plní tradiční roli uklízečky, než obav
z toho, že nás někdo okrade. Typické
také je, že si žena neobjedná úklid,
aniž by to měla schválené od muže.

Jak probíhá nábor dam?
Na tom všechno stojí. Jejich kvalita

je nejdůležitější. Hledáme dobrý cha-
rakter. Když se nám uchazeč ozve,
pak s nímmluvíme tak patnáctminut
po telefonu a analyzujeme styl komu-
nikace, zkušenosti a tak dále. Zjistí-
me tak, jestli se ten člověk ozval jen
proto, že u nás budemít 110 korun na
hodinu, nebo má skutečně vřelý
vztah k úklidu. Pak jej pozveme na
osobní setkání. V praktické části je
paní vyzvána, aby následovala kroky
školitelky a umyla třeba koupelnu.
Dále ověříme, jestli ctí soukromí zá-
kazníka a je ochotná. A samozřejmě
i to, že se nedopustí krádeže.

Vzpomenete si na zajímavou pří-
hodu při úklidu?

Jeden zákazník měl barák se třemi
koupelnami. Jedna byla pro něj, dru-
há pro želvy a třetí pro sedmdesát pa-
poušků, kteří lítali všude. Tam se vy-
střídalo osm dam. Odešly, když je pa-
poušek klovl. PAVEL URBAN

inzerce

Michaela Somolová LIDSKÁSÍLA.CZ

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

ZDRAV., SOC. SLUŽBY, FARMACIE

ZDRAVOTNÍ SESTRA (Praha - Bulovka) Do
týmu dialyzačního střediska hledáme
zdravotní sestru se vstřícným
vystupováním a ochotou pečovat o
pacienty s chronickým onemocněním
ledvin. Více informací na
www.bbraun.jobs.cz nebo na tel. + 420 271
091 519. Přijďte si poslechnout, co Vám
můžeme nabídnout! (ref. č.: 58FF33E3)

GASTRONOMIE, CEST. RUCH

Společnost JLV, a.s, obsazuje pozici
KUCHAŘ/KA - studená kuchyně. Směnný
provoz – krátký, dlouhý týden, pouze noční
směny: Pracoviště : Praha 4 – Michle.
Požadujeme: samostatnost, spolehlivost,
praxe v lahůdkářské oblasti vítána.
Kontaktní údaje: Tel.: 606 062 452, 607 049
684, mail: job@jlv.cz (ref. č.: 1F67E974)

STAVEBNICTVÍ, PROJEKCE

Značky Praha s.r.o. otevírají pozici
Pracovníka do stavební čety pro stavbu
dopravních značek. Požadavky: ŘP sk. C
podmínkou, sk. E výhodou, manuální
zručnost a fyzická zdatnost. Nabízíme:
týden dovolené navíc, stravenky. 15min od
metra Bořislavka.
klara.hajosova@znacky-praha.cz, tel:
220199311 (ref. č.: 8EA891BB)

ADMINISTRATIVA

Značky Praha hledá uchazeče na pozici
„Ekonomicko-administrativní pracovník“
Evid. pošty, Vedení kalendáře ředitele
sekretariátu, org. schůzek, Administrativa,
import fakturace do úč. systému
Požadujeme, SŠ/VŠ, Maturita z UCE,
Znalost PC, Znalost účetnictví. Kontakt:
klara.hajosova@znacky-praha.cz (ref. č.:
3000F4F2)

AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL

Mechanici a opraváři osobních automobilů
Bohumil Šober, - Minimální vzdělání: Nižší
střední odborné (ref. č.: 668188A6)

Mechanici a opraváři nákladních
automobilů SOR Libchavy spol. s r.o., -
Minimální vzdělání: Střední odborné
(vyučen) (ref. č.: 8CAF7D05)

Karosáři a autoklempíři KM konsult s.r.o., -
Minimální vzdělání: Střední odborné
(vyučen) (ref. č.: 5E3DC829)

Mechanici a opraváři nákladních
automobilů KM konsult s.r.o., - Minimální
vzdělání: Střední odborné (vyučen) (ref. č.:
E0DC3EF0)

PŘIJMEME
NA POZICE (v atraktivním prostředí
admin. budov státní správy v Praze):

tel.:601 318 988
kontakt:michal.sams@abasco.cz

NABÍZÍME:
n služební výstroj n individuální úpravy směn
n stravování v budově n vyplácení mimořádných záloh na mzdu
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu.

mzda: od 69 Kč – 85 Kč na HPP + zákonné přípl.
Požadujemečistývýpisrejstříkutrestů,korektníaslušné jednání,znalostmin.1svět. jazyka(recepce).

Strážný, strážný se
psem, strážný se zbraní,
dozor expozic, recepce,
operátor, člen zásahové
jednotky, velitel objektu.

NABÍZÍME:
n služební výstroj n stravování v budově
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu

Prodejní technik – Praha
co jsme pro Vás připravili:

½ 30.000 Kč/měs. (po zapracování)
½ Práci u stabilní firmy
½ Týden dovolené navíc, příspěvek na stravování,

zaměstnanecké slevy
½ Program přípravy nových zaměstnanců

a možnost dalšího odborného růstu
½ Pracoviště: Praha 5 – Stodůlky

Praha 9 – Černý Most

jaká bude Vaše pozice:

½ Pestrá a zajímavá práce, ve které uplatníte a rozvinete své
obchodní dovednosti a vztah k technice

½ Aktivní prodej a zajišťování poprodejních služeb u zákazníků
½ Poskytování informací o produktech

Potřebné předpoklady:

½ Smysl pro obchod, ochota a příjemné vystupování
½ Běžná znalost práce na PC
½ Aktivita a manuální zručnost
½ Nevyžadujeme znalost cizích jazyků

kontakt: 724 016 226
e-mail: kariera@mountfield.cz

Žižkovská Pracovna pořádá od září do
listopadu vzdělávací cyklus pro podni-
katele a freelancery (nezávislé profesi-
onály) Na vlastních nohách, v němž
dostanou podstatné informace z ob-
lastí, kterým se jednoduše nevyhnou.

Podzimní podnikatelská akce se
snaží jít proti nelichotivým statisti-
kám, podle nichž drtivá většina podni-
katelů končí do tří let. Řada lidí, kteří

dlouhodobě podnikají, se shoduje, že
za úspěchem nestojí jen dřina, ale
i správné informace a sebevzdělávání.

„Téměř tři roky fungujeme jako zá-
zemí pro začínající podnikatele, kteří
u nás využívají naše sdílené kanceláře.
Nasloucháme, v čem jim podnikání
drhne a co jim chybí. Tak jsme se roz-
hodli spustit vzdělávací platformu,“
říká za Pracovnu Andrea Kosařová. MET

Úklid se 70
papoušky

Pracovna. Pomůže vzdělat
podnikatele, aby vydrželi



Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
60477866696457

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930498249

• Hledám menší byt k proná-
jmu stačí mi 25-50 m2. 1 oso-
ba, nekuřák, bez zvířat, pracu-
jící v kanceláři. Cena do 11 500
Kč. Děkuji moc. 775088498 98481

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 109986

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 19.9. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 97580

• KURZY ANGLIČTINY v centru
Prahy. Zkušební lekce zdarma.
Pro nezaměstnané a studenty
jeden měsíční kurz zdarma!
www.oxfordhouse.cz, tel.
72499915599221

• Číšník/servírka - kurz zaháje-
ní Praha 19.9. ukončení zkouš-
kou platnou pro získání živ-
nostenského listu nebo pro vý-
uční list. Možnost úhrady od
ÚP. Dále nabízíme kurzy v obo-
rech: cukrář, kuchař, pracov-
ník v soc. službách, pokojská,
úklidové služby kancelář. Více
info na www.ivex.cz nebo t.
73921735499398

• Komplexní kurz "Účetnictví
+ mzdy + daně + PC" od
19.9.2016. Praktické účtování,
pomoc při uplatnění, možnost
úhrady ÚP. www.mavo.eu,
tel. 603576397 109944

• Rekvalifikační kosmetické
kurzy, individuální přístup.
Bližší info na tel. 601321809,
info@studiovzahrade.cz ,
www.studiovzahrade.cz110184

• Nevíte KAMdál POMATURI-
TĚ? TRIVIS - soukromá Vyšší
odborná škola prevence krimi-
nality a krizového řízení v Pra-
ze, poskytuje vyšší odborné
vzdělání absolventům všech
škol ukončených maturitou v
3-letém denním a kombinova-
ném studiu v oboru bezpeč-
nostně právní činnost. Škola
nabízí dva vzdělávací progra-
my: Prevence kriminality a Kri-
zové řízení. Zakončené titu-
lem DiS. Více na
www.trivis.info, Kontakt:
mail: vos@trivis.cz nebo tel.:
283911561. 110205

• Maturita: SŠUAŘ Praha nabí-
zí tříleté bezplatné dálkové
studiumo sobotách, obor Pod-
nikání. Podmínkou výuční list.
Info: pí Hejduková tel.
606081818110367

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.96320

• Bezp. služba přijme
muže/ženy na pozici ostraha
knihkupectví v centru Prahy.
Mzda 65 - 80 Kč/hod. čistého.
Tel. 721558178, 72450350298131

• Přijmeme - recepční s AJ do
administrativních budov v Pra-
ze. Denní 12h směny, odměna
80-95 Kč/hod. v čistém, DPP a
strážné do administrativních
budov, autosalonů a skladů v
Praze. Denní a noční 12h smě-
ny, odměna 65-85 Kč/hod. v
čistém, DPP. V případě zájmu
volejte od 9:00 do 15:00 na
tel: 733469469 98243

• Eficia Praha (Praha 3) přijme
operátory do call centra, 17
000 Kč. Zákaznická péče. Ne-
jde o prodej. Tel: 72433150198437

• AŽ 110 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. Tel. 222534534,
77733575698561

• AŽ 125 KČ/H. za práci v pe-
kárně, doplňování zboží, pul-
tový prodej. Výběr směn. Pro-
dejny v Praze a okolí. Zálohy
druhý den. Tel. 222534534,
77733575698576

• Máte zájem o BRIGÁDU VE
SKLADU až 135 Kč/hod. + stra-
venky s možností ubytování?
Pro více informací volejte:
222534534, 777335756 98591

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou výpis
z TR. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz98659

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-25.000 Kč. Tel. 603397649 98884

• Domácí zdravotní péče Pra-
ha 2 přijme na HPP nebo VPP
zdravotní sestru. Více na
www.cssp2.cz/volna-mista
nebo na tel: 725015319 99319

• Přijmeme pozici ostrahy pro
Prahu a okolí. Přednostně Let-
ňany a Háje. Fin. ohodnocení
70-100 Kč/h. + bonusy. Tel.
kontakt: 739485851 99370

• Agentura domácí péče při-
jme zdr. sestry na HPP i DPP,
ošetřovatelky na DPP. Lokalita
Praha. vsestra@hcare.cz 99511

• Spol. Minit hledá pro svoje
prodejny v Praze prodavačky.
Pož. příjemné vystupování,
ochotu pracovat. Nabízíme
práci na HPP. Tel: 60675443199672

• Hledáme kolegy do pobo-
ček nebankovní společnosti v
Praze, Brandýse, Říčanech,
Mělníku a Benešově. Nabízí-
me kancelář a vysoké provize.
T. 77748402699711

• Polepování a třídění hraček
ve skladu v Jažlovicích. Směny
po-ne 06-14/14-22/22-06 hod.
Mzda 85 Kč čist./hod. Výplata
mzdy po týdnu. Svoz z metra
Opatov zdarma. Dlouhodobá
brigáda do konce roku. Volej-
te: Kateřina 727903708, Marti-
na 702185720. Bezplatná linka
800577775. www.wellpack.cz 109719

• Servis hotelových služeb v
centru Prahy přijme pokojské,
pomocníky do kuchyně, pra-
covníky úklidu. Odměna
80-90,- CZK dle zařazení. Info
na 777827348.109745

• Novinová tiskárna VLTAVA
LABEMEDIA a.s. přijme do pra-
covního poměru expedienta.
Pouze noční směny. Pracoviš-
tě U Stavoservisu 646, Praha
10. Nabídky zasílat na e-mail:
v.borovickova@vlp.cz. Tel.
602304675.109818

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445. 109859

• Restaurace NORDSEE pří-
jme zaměstnance na hlavní
pracovní poměr. Mzda
18-24.000 Kč. Nástup možný
ihned. Tel: 603859224;
kariera@nordsee.cz109956

• Mitas - výroba pneumatik
přijme do prac. poměru guma-
ře a dělníky do výroby., mecha-
nika elektro s vyhláškou 50, zá-
mečníky i příb. obor - 3 směny,
uklízečky 1 sm.,. Benefity - pří-
spěvek na stravování, dopra-
vu a ubytování, vlastní ubytov-
na. Info 267111323,
267111060, sídlo Praha 10
Švehlova 1900.110055

• Přijmeme na HPP i DPP větší
počet zaměstnanců na pozici
strážný. Požadujeme certifikát
odborné způsobilosti, nástup
možný ihned. Tel.: 274782747110150

• Do ŠJ v P 9 Lehovec přijme-
me pomoc. síly. Na celý i část.
úvazek, prac. doba
7,00–15,30. Nástup září 2016.
Životopis na:
pracevjidelne@seznam.cz.110201

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 777733771 110217

• Pražská rodinná firma dlou-
hodobě spolupracující s reno-
movanoumezinárodní expres-
ní společností přijme do své-
ho týmu řidiče sk. C.Telefonní
kontakt: 602 343 504 nebo
email:pragitrans@post.cz110225

• Asistentku s perfektní zna-
lostí AJ hledá A-Pharma
(www.a-pharma.cz). Předpo-
klady: SŠ, VŠ, práce s PC, pečli-
vost a komunikativnost. CV za-
sílejte prosím:
office@a-pharma.cz110248

• Práce ve skladu - Hostivice u
Prahy, mzda 80 Kč (čistého),
znalost ČJ, čistý TR, 8 hod. den-
ně, pracovní smlouva.
ivflatzurab@gmail.com, tel.
777156672110287

• Stav. firma přijme LEŠENÁ-
ŘE a pomocné lešenáře. Ná-
stup možný ihned, trvalá spo-
lupráce. MOB. 603471305 110415

• Hotel na Praze 6 hledá stu-
denta(ku) VŠ na dlouhodobou
brigádu na noční dvanáctiho-
dinové služby. Čj rodilý mluv-
čí, Aj pokročilý. tel.
603141254110436

• Hledáme:masérky/ry, fyzio-
terapeutky/ty, lékaře/ky, re-
cepční, na HPP, AJ vítán. Tel.
608228882,
info@laznejupiter.cz110450

• SPŠ zeměměřická v Praze 9
přijme učitele (ku) TV na zkráce-
ný úvazek 13 hod. týdně (ST-PÁ).
Nástup: ihned, CV zaslat na:
mansfeldova@spszem.cz.110461

• Na stálý pracovní úvazek
hledáme pouliční prodejce
spotřebního zboží v centru
Prahy. Mzda až 1.200 Kč/den,
možnost denních záloh. Tel.
725010505110463

• Přijmeme pracovníky úklidu
kanceláří, bytů a společných
prostor bytových domů. Ná-
stup možný ihned. Tel.
776623501110471

• Firma Chirana T. Injecta,
s.r.o., výrobce chirurgických ši-
cích materiálů, hledá ženy do
výroby - tři směny. Podmín-
kou je zručnost, pracovitost.
Nabízíme: 5 týdnů dovolené,
finanční odměny, příspěvek
na obědy, dovolenou, straven-
ky a další kosmetické a spor-
tovní benefity. P 4-Komořany.
Tel: 241097915 110474

• Restaurant Café Sv. Václava,
Václavské nám. 39, Praha 1,
přijme pomocnou sílu. 85-100
Kč/hod., osobní pohovor p.
Vlach tel. 725780644 110486

• Gymnázium Praha 9 přijme
od září vrátného na HPP. Poža-
dujeme min. SŠ s maturitou,
uživatelsky práci na PC, komu-
nikativní přístup k žákům.
Vhodné pro důchodce. Infor-
mace na tel. 604215447. Na-
bídky vč. životopisu zasílejte
na: kozel.j@ceskolipska.cz.110510

• Výroba dřevěných palet -
dvousměnný provoz. Mzda od
95 Kč. Praha 9. Nástup možný
ihned. Pro více informací volej-
te: 774448197 110512

• Domov seniorů Rudná při-
jme pracovnice v sociálních
službách do přímé obslužné
péče o seniory. Pracoviště Rud-
ná u Prahy. T. 736533227,
info@ddrudna.cz110513

• Restaurace V Kolkovně P1
přijme zkušené, samostatné
kuchaře. HPP, kr./dl. týden,
dobré platové podmínky.
vkolkovně@vkolkovně.cz,
605982286, 9-18 hod.110520

• Nabídka volných míst ih-
ned: zámečník 130 Kč/h, me-
tař 70 Kč/h., popelář 80 Kč/h.,
pokladní, prodavač/ka lahů-
dek, pekař/ka, řezník 91 Kč/h.,
balič, dělník ve výrobě, operá-
toři výroby 90 Kč/h. HPP i bri-
gádně, možnost záloh. Lokali-
ta Praha a okolí - s možností
ubyt., doprava zdarma.
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz110527

• SZŠ Ruská, Praha 10 přijme
od 1.9.2016 kvalifikovaného
učitele AJ, úroveň CAE na plný
úvazek. Kontakt:
kotinska@szs-ruska.cz,
t. 246090820, 2460900805 110600

• Společnost ASSA ABLOY
Czech and Slovakia s.r.o., od-
štěpný závodMUL-T-LOCK, hle-
dá posilu do týmu na pozici
TECHNIK. Pracovní náplní je sklá-
dání vložek zámků a visacích
zámků z komponentů, práce ve
skladu. Nutné předpoklady -ma-
nuální zručnost, technické myš-
lení a samostatnost při práci.
Místo výkonu práce je Praha 10.
Nástup možný ihned. Kontakt:
Hana.Kucerova@assaabloy.com;
tel. 494511125 110607

• UNIJOB: hledáme brigádní-
ky na kolkování zboží ve skla-
du. Prac.doba 7-17; 85 Kč/h +
100 Kč stravenka/den, zálohy
kdykoliv! INFO: 604253000
(Po-Ne 8-18)110615

• Pro noční klub v Praze hledá-
memuže do 28 let na pozice spo-
lečník a tanečník. Výdělky až
85.000 Kč měs. Pro mimopražské
ubytování zdarma. 723370711110617

• UNIJOB: hledáme brigádni-
ce na výpomoc v obchodech s
módní konfekcí. Termíny a lo-
kality dle výběru, 80 Kč/h, zálo-
hy kdykoli! INFO: 604376770. 110630

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.110638

• ZŠ PrahaĎáblice hledá učite-
le - 1. st. ZŠ, učitele M (0.5 úv.),
asistenta pedagoga, vychova-
tele ŠD a pom. sílu do ŠJ (0,5
úv.). I senioři vítáni. Nabídky
zasílejte:
reditel@skoladablice.cz,
t. 721137523 110645

BRIGÁDY V PRAZE

DOPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA!
Vlastní plánování směn dle domluvy.
724 772 129, 777 367 218

Ostrovského 3, Praha 5 – Anděl
100% VÝPLATY 2. DEN

BRIGÁDY V PRAZE

OPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA
NÁSTUP možný IHNED!

☎
✉

( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

MAĎARSKO
Akční cena
od8 541 Kč

Autobusem 27.10./17.11.2016/4 dny

Poznávací zájezd

Polopenze
2x vstup do lázní Bük

Wellness v ceně

Další
SLEVA

5%
s tímto
kuponem
v CK

AGL travel

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - fixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma

e-mail: info@andel-pujcky.cz
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

Brigádníky na pozici
Ostraha při natáčení

filmů a reklam

přijme

Nabízíme:
• Zajímavé pracovní prostředí
• Celoroční uplatnění
• Profesionální pracovní oděv
• Sazba 90,- až 100,- Kč/hod dle

rozsahu a typu práce
• Během pracovní doby k dispozici

zdarma občerstvení a nápoje
• Možnost získání Certifikátu dílčí

kvalifikace 68-008-E
Požadujeme:
• Čistý trestní rejstřík
• Slušné jednání a vystupování
• Dobrá fyzická kondice
• Znalost cizího jazyka výhodou
• Certifikát dílčí kvalifikace 68-008-E

výhodou

Kontakt: tel.: 284 683 801
e-mail: spevakova@topsecurity.cz

TOP security s.r.o.

VYSOKOŠKOLSKÉ
KOMBINOVANÉ

STUDIUM
Veřejná správa

a regionální rozvoj
3leté bakalářské studium

s titulem Bc.
2leté magisterské studium

s titulem Ing.

3. kolo přihlášek
do 10. 9. 2016

http://is.czu.cz/prihlaska

KONZULTAČNÍ STŘEDISKO
LITOMĚŘICE

VOŠ, OA, SOŠ a JŠ
s pr. SJZ EKONOM o.p.s.,

Palackého 730/1, Litoměřice
Tel.: 416 732 996

www.skolaekonom.cz
skolaekonom@skolaekonom.cz

PRACOVNÍ POZICE:
STRÁŽNÝ

/ PRACOVNÍK OSTRAHY
PRACOVNÍ ÚVAZEK:

PLNÝ / 40 HODIN TÝDNĚ
/ DOBA NEURČITÁ

NÁPLŇ PRÁCE:
 ostraha budov
velvyslanectví USA
 kontrola osob
a vozidel  směnný provoz

POŽADUJEME:  ukončené
středoškolské vzdělání  částečnou
znalost anglického jazyka
(bude testováno)  dobrou fyzickou
zdatnost  bezúhonnost

NABÍZÍME:  základní nástupní plat
21.400 Kč měsíčně  firemní
benefity - stravenky, pět týdnů
dovolené, bonus, penzijní připojištění

V případě zájmu prosím zasílejte
své životopisy emailem na
HROPrague@state.gov,
do předmětu emailu

prosím uvádějte ”ostraha”.

PRÁCE HROU
TESTOVÁNÍ MOBILNÍCH
TELEFONŮ A TABLETŮ
VOLEJTE 731 420 265.

Čistá mzda 100 - 120 Kč/hod.
praha@lepsiprace.cz

www.lepsiprace.cz / FB-LEPŠÍPRÁCE-PRAHA
Pobočka: Nad Opatovem 2140/2, Praha 4,

Praha - Opatov

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Denní vstupenky
na evropský šampi-
onát v krasobrusle-
ní jdou do prodeje.

Evropský šampionát v kraso-
bruslení proběhne v Ostravě
od 25. do 29. ledna příštího
roku a do Česka se vrací po
osmnácti letech. Jako první
budou mít možnost koupit si
denní vstupenky návštěvníci
mezinárodní juniorské kraso-
bruslařské soutěže Czech Ska-
te 2016, která se v rámci světo-
vé série ISU Junior Grand Prix
uskuteční ode dneška do sobo-

ty v Ostravar Aréně. Od nedě-
le pak budou k mání v síti
Ticketportal, stejně jako přes
web www.ostrava2017.eu.
Ceny denních vstupenek

na jednotlivé soutěžní dny se
pohybují v závislosti na kate-
gorii lístku od 200 do 590 ko-
run, na závěrečnou exhibici
se pak ceny pohybují v rozpě-
tí od 300 do 900 korun.
Dosud byly v prodeji pouze

all-event vstupenky v první
cenové kategorii v sektorech
A a B za 2490 korun. Těch or-
ganizátoři uvolnili do prode-
je asi 1500 a naprostá většina
z nich se vyprodala běhemně-
kolika prvních dnů po zaháje-
ní prodeje. IVETA BENÁKOVÁMichal Březina MAFRA

Hráč amerického fotbalu Co-
lin Kaepernick vyvolal v USA
velké pozdvižení, když odmí-
tl povstat při americké hym-
ně při jednom z přípravných
zápasů na novou sezonu NFL.
Quarterback San Francisca

49ers tak protestoval proti ra-
sové diskriminaci ze strany
policie a v protestu hodlá po-
kračovat, dokud se situace
v zemi nezmění.

Do hráče se opřel i republi-
kánský kandidát na preziden-
ta Donald Trump. „Je to hroz-
né. Možná by si měl najít ji-
nou zemi, která by mu víc vy-
hovovala. Ale takovou nena-
jde,“ prohlásil Trump v roz-
hlasovém pořadu Dori-Mon-
son-Show v Seattlu.
Už před Trumpovým vy-

stoupením sklidil osmadvace-
tiletý Kaepernick velkou kriti-

ku, ustoupit ale nechce. „Ne-
budu stát a vzdávat čest vlaj-
ce, která reprezentuje zemi,
jež utlačuje černé a jinak ba-
revné. To je pro mne víc než
fotbal a bylo by ode mne ego-
istické dělat, že nic nevidím,“
dodal s odkazemnamnožství
incidentů z poslední doby,
při nichž hlavně bělošští poli-
cisté při zásazích zastřelili ně-
kolik černochů. ČTK

Věž otevřela Valachová
Ministryně školství, mládeže a tělovýchovy Kateřina Vala-
chová (na snímku dole) včera slavnostně otevřela severní
věž na plzeňském fotbalovém stadionu ve Štruncových
sadech v rohu mezi hlavní tribunou a bočními ochozy. Již-
ní věž by měla být dokončena v listopadu. 2x ČTK

Práce - nabídka
• Až 25.000 Kč měsíčně +
3.000 Kč náborový příspěvek
za práci u bezpečnostní služ-
by. Volejte zdarma na tel.
800100286, nebo 724596551. 110653

• Přijmeme portýry, do hote-
lů v Praze 1, nutný ŘP, část.
znal. Aj nebo Nj. Dále přijme-
me strážné pro objekty v Pra-
ze. Dobré platové podmínky,
stravné jízdné. Více na
608227338, 222240004 e-mail:
ledvina.real@seznam.cz.110656

• Hledáme pracovníka do
dvousměnnéhoprovozu do re-
cepce školy v Praze 4. Práce je
vhodná pro důchodce.
Kontakt- email:
daniela.horová@ohradni.cz110658

• Obsluhu kamerového systému
a ostrahu bytových domů hledá fir-
ma z Prahy. Info tel. 281864803,
8-16 h. Objekty po celé Praze. Mož-
no i brigádně, 80 Kč/h.110660

• Přijme zaměstnance na dopo-
lední úklid v administrativní bu-
dově na Praze 3. Tato pozice je
vhodná pro osoby se zdravot-
ním znevýhodněním nebo inva-
lidním důchodem, fyzicky nároč-
nější práce. Nabízíme zázemí sta-
bilní společnosti ,stravenky, do-
volenou navíc. Bližší informace
obdržíte od pí.Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 023 110664

• ZŠ a MŠ Petřiny-jih v Praze 6
přijme ihned učitelky na 1. stu-
peň. Kontakt mob.:
723 011 673.110665

• Nabízím ÚKLIDOVÉ PRÁCE
pro muže a ženy na brigádu i
nastálo. Tel. 777232771 110666

• Do rodinného call centra na
Praze 9 přijímáme telefonní
operátory. Volejte č.
724182772. Výplaty týdně! 110668

• UNIJOB: hledáme skladníky
na HPP do zásilkové firmy v Pra-
ze 10. Odpol. nebo noční směny,
18-28000 Kč, zálohy týdně. INFO:
604376770 (Po-Ne 8-18 hod). 110681

• UNIJOB: hledáme brigádní-
ky se zájmem o umění a histo-
rii na kustodní dozor na výsta-
vách na Pražském hradě, různé ob-
jekty. INFO: 737282014 (8-18 hod).110683

• UNIJOB: hledáme brigádní-
ky na pokladny do HM v P9-Ča-
kovicích. Prac. doba a termíny
dle výběru, 85 Kč/h, zálohy
kdykoliv! INFO:604376770
(Po-Ne 8-18h).110685

• Úklidová fa. přijme ženy na
úklid domů v Praze 1, 4 a 6.
Po- Pá, 3-4 hod. denně, plat
100 Kč čist./hod. Osobně
8-9.30 hod, Křenova 15, P 6-Pe-
třiny.110687

• Přijmeme pracovnice na
úklid v centru Prahy. Pracovní
doba od 6,00 do 9.00 hod.
Vhodné i pro důchodkyně. Vo-
lejte 9:00-11:00, tel.
605258042, 728182589 110735

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. T. 77433550397748

Nemovitosti - poptávka
• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7mil..i před rekon-
strukcí. Solidní jednání. Tel.
775363454 110241

Byty - poptávka
• Jako přímý investor hledám
ke koupi byt v Praze v jakém-
koli stavu. OV i DV. Případné
dluhy vyřeším. Peníze k dispo-
zici ihned. Tel. či SMS
60526495898260

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 98510

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966599385

Finance - nabídka

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 95026

• Nové půjčky na ruku od
2000 Kč, od 18-80 let, vem OP
amobil. Po-Pá 9-17, PHA-Háje,
Tatarkova 6 (zezadu)
77736724497678

• Refinancujeme Vaše dluhy -
zástavy, půjčky, úvěry. Tel.
775439282, 604489586 98537

• Přímý investor hledá tipaře
a spolupracovníky - půjčky, zá-
stavy, výkupy. Tel. 775439282,
60448958698545

• PŮJČKA do VÝPLATY! Ihned v
hotovosti až 8000 Kč. Naleznete
nás na adrese Preslova 17, Praha
5 (3 min. pěšky od metra Anděl).
Nebo volejte na 727958500 110293

Ostatní

• PORADNA PODPRSENEK v
OD Bílá labuť, Na Poříčí, Vám
pomůže s výběrem podprsen-
ky. V prodeji košíčky
D,E,F,G,H. Akce na zeštíhlova-
cí trička. T. 725803849 110604

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 99549

Servisní technik
firmy Tousek

Hledáme servisního technika pro
zajištění záručního i pozáručního
servisu pohonů a vrat.
Požadujeme řidičské oprávnění
skupiny B, čistý trestní
rejstřík, vyhláška č. 50, dobré
komunikační schopnosti
a spolehlivost.
Nabízíme přátelský kolektiv,
dlouhodobou stabilní
a perspektivní práci, firemní
benefity, příspěvky na stravování,
jeden týden dovolené navíc.
Nástupmožný ihned. HPP.

Kontakt: 777 751 736
Životopisy zasílejte na:
technik@tousek.czLETOS SLAVÍ 25 LET

naHPPdo zavedeného kadeřnictví
na Praze 6-Petřinách.

Pracovní doba:
týden ranní 7 - 14 hod.
týden odpolední 14 - 20 hod.

Probližší infovolejte: tel.: 220611428

přijmu

KADEŘNICI-KADEŘNÍKA

Lístky do Ostravy
seženete už zítra

Kaepernick. Protestuje dál

• Diskrétní fotosexnamka
pro nejnáročnější! Stačí po-
slat SMS ve tvaru 27TXV a text
na 909 15 50
• Obšťastni můj šedivý klín!
Věra (65). Zavolej mi na
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
87DCR a tvůj text!
• Neopakovatelné SEXY zážit-
ky! S nezbednou dračicí Kač-
kou (29)! Chceš si hrát? Cinkni
mi na 909 801 801 kód TSR21

• Manžel je často venku s kum-
pány a já se nudím. Pomoz mi
zahnat nudu trochou vášni-
vého sexu! DISKRÉTNOST
PODMÍNKOU! E. 53. Vytoč
909 80 50 40 nebo mi napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
14KRV a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
Tel.: 722 664 113

greenpujcka.cz
Soukromá nebankovní společnost

Praha

- záznam v Solusu nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20min. od žádosti

zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Intimní
i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,

po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Hvězdný fotbalista
bude po patnácti
letech oblékat
rudý dres, tento-
krát s číslem deset.

Na ten den čekali fanoušci
Sparty celé léto. Včera se do-
čkali. Pětatřicetiletý záložník
Tomáš Rosický se upsal leten-
skému klubu na dva roky.

„S panem Křetínským jsme
byli v kontaktu poměrně dlou-
hou dobu. Jsem rád, že jsem
zpátky po tak dlouhé době.
Moc se na to těším,“ řekl Ro-
sický na včerejší tiskové kon-
ferenci. Naposledy hrál dlou-
holetý reprezentační kapitán
za Spartu v prosinci roku
2000. „To jsme tenkrát rozse-
kali Slavii,“ vzpomněl si
s úsměvem na výhru 3:1.
A ještě jedna zajímavost se

nabízí. Do ligy ho poprvé při-
vedl trenér Zdeněk Ščasný,
který vede Spartu i nyní. „Je
až neuvěřitelné, jak se to se-

šlo. Ale nemělo to nějak zá-
sadní vliv na mé rozhodnu-
tí,“ uvedl Rosický.

Ten bude s týmem trénovat
naplno. Znamená to, že zraně-
ní z mistrovství Evropy už je
pryč. Měsíc se totiž připravo-
val v Arsenalu, kde deset let
hrál, a vše vypadá dobře. Po re-
prezentační pauze čeká Spar-
tu duel s Mladou Boleslaví (10.
září) a v dalším týdnu utkání
Evropské ligy proti Sou-
thamptonu a ligový zápas ve
Zlíně. Rosický se ale potřebuje
se spoluhráči nejdříve sehrát:
„První zápas to asi nebude, ale
pak už by to mohlo jít.“

Zkušený fotbalista si je vě-
dom, že na něj bude tlak, ale
podle svých slov si přišel pro
úspěch. „Já si nepřicházím za-
hrát, já chci vyhrát titul,“ uve-
dl jednoznačně.
Jestli bude dál i v reprezen-

taci, zatím Rosický neví. „Já
jsem potřeboval vyřešit klub,
neumím na to teď odpově-
dět,“ dodal. A zatím ani ne-
chce spekulovat, zda bude ve
Spartě pokračovat po skonče-
ní kariéry. PAVEL URBAN Tomáš Rosický bude hrát ve Spartě s číslem deset. ČTK

Trenér Karel Jarolím se těší
na dnešní premiéru na lavič-
ce české reprezentace. Navíc
duel s Arménií se hraje od
19.15 hodin v Mladé Bolesla-
vi, z níž Jarolím přišel. „Osob-
ně je to pro mě zajímavé. Dů-
ležitý zápas je to také z psy-
chologického hlediska, aby-
chom šli do kvalifikace v po-
hodě,“ řekl Jarolím.

S novými svěřenci toho za-
tím moc nestihl, sraz byl te-
prve v pondělí. S některými
hráči semusel seznámit. „Pro-
běhly individuální pohovory,
každý ví, co od něj čekáme.
Chtěl jsem je poznat osobně,
udělali na mě všichni dobrý
dojem. Mají zájem udělat vše
pro to, abychom byli co nej-
úspěšnější,“ dodal kouč. PUR

Zprávy krátce

Další události ve Spartě

Obránce Jakub Brabec neod-
chází do Anderlechtu, kluby
se nakonec nedohodly.

● „Nad Jakubem Brabcem je
stále otazník. Projevoval
o něj zájem i další klub. On
má přání zkusit angažmá
v zahraničí. Jeho odchod je
stále možný,“ řekl předseda
představenstva letenského
klubu Daniel Křetínský.

● Naopak Sparta nadále jedná
o příchodu Václava Kadlece.

● Přijít by měl ještě další ofen-
zivní hráč, má jít o cizince.

● Obránce či záložník Ondřej
Zahustel byl dodatečně po-
volán do reprezentace pro
přípravné utkání s Arménií
a kvalifikační duel proti Se-
vernímu Irsku. V týmu už
jsou další čtyři hráči Sparty.

● Letenský klub se dozvěděl
i soupeře pro 3. kolo poháru
MOL Cupu, ve kterém se
utká s Českými Budějovicemi.

a vyhraj jej na víkend!
Navštiv nás na Prague Car Festival
3.-4. 9. 2016, pokresli našeho Aston

Martina a vyhraj zajímavé ceny.

Jarolím. Hráči vědí,
co od nich čekáme

Sparta bez Hlinky
Hokejisté pražské Sparty
se budou muset v úvodu
extraligy obejít bez zraně-
ného kapitána Jaroslava
Hlinky. Devětatřicetiletý
hráč brzy podstoupí opera-
ci v dolní polovině těla.

Kliment do Dánska
Fotbalový útočník Jan Kli-
ment si vyzkouší dánskou
ligu. Stuttgart ho po sestu-

pu do druhé bundesligy
uvolnil na roční hostová-
ní do Bröndby Kodaň.

Hart mění dres
Fotbalový brankář Joe
Hart opouští Manchester
City a bude hostovat v ital-
ském celku FC Turín. De-
větadvacetiletý anglický
reprezentant s příchodem
nového trenéra Pepa Guar-
dioly ztratil místo bran-
kářské jedničky.

Postupují do 2. kola
Tři české tenistky včera
postoupily do druhého
kola US Open. Denisa Al-
lertová překvapivě porazi-
la Srbku Ivanovičovou 7:6
a 6:1 a nečekaný triumf
slaví také Kateřina Sinia-
ková, která udolala Kana-
ďanku Bouchardovou 6:3,
3:6 a 6:2. První duel zvlád-
la i Lucie Šafářová. Austra-
lanku Gavrilovovou pře-
hrála dvakrát 6:4. ČTK

inzerce

Rosický po návratu do Sparty:
„Nejdu si zahrát, chci vyhrávat“




